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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА РЕСЕН 



 
1 Април 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 
 
 

1.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Годишна (завршна) сметка на Буџетот на Општина Ресен 

за 2024 година 

        

Се објавува Годишна (завршна) сметка на Буџетот на Општина Ресен за 
2024 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана 
на 28.03.2025 година. 

 
 
 
 
 
 
Бр.09-935/1                                                                                    Градоначалник 
01.04.2025 година                                                               Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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na Op{tina Resen за 2024 година 

-118.268.552 -18.543.136

-118.268.552 -18.543.136

122.468.552 22.571.591 

122.468.552 22.571.591

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 os Zakonot za lokalna samouprava (Slu`ben vesnik na 

RM br.5/2002 god. i 202/24) i ~len 28 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalnata 

samouprava (Slu`ben vesnik na RM br.61/04, 96/04,  
67/07,156/09,47/11,192/15,209/18,244/18,244/19,77/21,53/21,150/21,173/22,170/24 и 37/25), Sovetot na op{tinata на 
        седница, одржана на 28.03.2025 година, донесе:  

ZAVR[NA SMETKA NA BUXETOT

1. Op{t del 
^len 1

Zavr{nata smetka na Buxetot na Op{tinata Resen za 2024 godina se sostoi : 

Vkupni prihodiI.

Dano~ni prihodi

Nedano~ni prihodi

Kapitalni prihodi

Prihodi od dotacii

Prihodi od transferi

Prihodi od donacii

390.705.196 385.594.223

58.570.000

11.629.360

3.430.000

223.303.416

  73.282.488 

20.489.932

79.198.878

8.555.585

4.987.731

223.278.246

57.771.824

11.801.959

508.973.748 404.137.359

507.723.748

1.250.000

Vkupni rashodiII. 

Od utvrdeni nameni

Rashodi od rezervi 

III. Deficit 

IV. Finansirawe

403.443.154

694.205 

0

0

4.028.4554.200.000

4.200.000

Priliv 

Doma{.zadol`uvawa

Stranski zaemi 

Odliv

Otplata na glavnica 

^len 2

Planiranite prihodi i prilivi po izvori i vidovi, i rashodi i odlivi po osnovni nameni, se iska`uva

vo Bilansite na prihodi i rashodi na Zavr{nata smetka na Buxetot na op{tinata kako {to sledi:

0

0

4.028.455

Planirano Ostvareno 

Depoziti

2
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Kategorija 

Stavka 
O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 

BILANS NA PRIHODI  PO ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

408.949.833 513.173.748 0 12.930.146 20.489.932 0 225.672.781 231.627.198 4.695.500 9.173.000 165.651.406 251.883.618 

71 DANO^NI PRIHODI 58.570.000 79.198.878 0 0 0 0 0 0 0 0 79.198.878 58.570.000 

Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 711 5.100.000 8.643.638 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 8.643.638 
Danoci na imot 713 22.100.000 22.536.300 0 0 0 0 0 0 0 0 22.100.000 22.536.300 
Danoci na specifi~ni uslugi 717 31.270.000 47.920.915 0 0 0 0 0 0 0 0 31.270.000 47.920.915 
Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 718 100.000 98.025 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 98.025 

72 NEDANO^NI PRIHODI 2.456.360 3.860.085 9.173.000 4.695.500 0 0 0 0 0 0 8.555.585 11.629.360 

Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 721 0 0 0 860 0 0 0 0 0 0 0 860 
Globi, sudski i administrativni taksi 722 1.486.360 1.229.618 0 0 0 0 0 0 0 0 1.486.360 1.229.618 
Taksi i nadomestoci 723 170.000 100.200 9.089.000 4.674.540 0 0 0 0 0 0 9.259.000 4.774.740 
Drugi nedano~ni prihodi 725 800.000 2.530.267 84.000 20.100 0 0 0 0 0 0 884.000 2.550.367 

73 KAPITALNI PRIHODI 3.430.000 4.987.731 0 0 0 0 0 0 0 0 4.987.731 3.430.000 

Proda`ba na kapitalni sredstva 731 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 
Proda`ba na zemji[ te i nematerijalni vlo`uvawa 733 3.400.000 4.987.731 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 4.987.731 

74 TRANSFERI I DONACII 187.427.258 77.604.712 0 0 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 316.207.639 439.544.388 

Transferi od drugi nivoa na vlast 741 187.427.258 77.604.712 0 0 231.627.198 225.672.781 0 1.128.187 0 0 419.054.456 304.405.680 
Donacii od stranstvo 742 0 0 0 0 0 0 19.189.932 10.754.959 0 0 19.189.932 10.754.959 
Tekovni donacii 744 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.047.000 0 0 1.300.000 1.047.000 

75 DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Drugo doma{no zadol`uvawe 754 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Kategorija 

Stavka 
O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 

BILANS NA RASHODI  PO ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

408.165.814 513.173.748 0 0 12.930.146 225.672.781 231.627.198 3.911.481 251.883.618 165.651.406 9.173.000 20.489.932 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

40 PLATI I NADOMESTOCI 65.147.200 62.949.845 0 0 200.641.572 197.276.894 0 0 0 0 265.788.772 260.226.739 
401 Osnovni plati 42.192.200 41.092.427 0 0 141.304.821 139.479.795 0 0 0 0 183.497.021 180.572.222 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 16.561.000 16.242.520 0 0 55.087.751 54.414.027 0 0 0 0 71.648.751 70.656.547 
404 Nadomestoci 6.394.000 5.614.898 0 0 4.249.000 3.383.072 0 0 0 0 10.643.000 8.997.970 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.250.000 694.205 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 694.205 
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.100.000 591.205 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 591.205 
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000 103.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 103.000 

42 STOKI I USLUGI 42.487.266 28.394.955 8.689.000 3.884.870 26.596.446 24.233.759 6.688.501 10.620.532 0 0 88.393.244 63.202.085 
420 Patni i dnevni rashodi 1.030.000 417.557 228.000 47.541 18.000 11.500 111.300 910 0 0 1.387.300 477.508 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.967.279 6.586.947 2.157.000 271.058 12.278.371 11.381.894 240.840 190.000 0 0 23.643.490 18.429.899 
423 Materijali i siten inventar 2.005.041 510.419 4.328.000 2.669.183 1.921.000 1.849.543 223.524 60.000 0 0 8.477.565 5.089.145 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.876.000 3.228.636 501.500 42.092 5.922.075 4.794.141 390.992 262.270 0 0 13.690.567 8.327.139 
425 Dogovorni uslugi 6.140.444 4.113.082 1.116.500 739.762 5.530.000 5.340.965 5.431.486 3.427.818 0 0 18.218.430 13.621.627 
426 Drugi tekovni rashodi 14.868.502 11.164.393 358.000 115.234 927.000 855.716 1.766.720 541.510 0 0 17.920.222 12.676.853 
427 Privremeni vrabotuvawa 2.600.000 2.373.921 0 0 0 0 2.455.670 2.205.993 0 0 5.055.670 4.579.914 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 62.067.905 24.718.750 150.000 26.611 2.373.563 2.313.786 585.642 1.752.641 0 0 66.344.109 27.644.789 
463 Transferi do nevladini organizacii 1.960.000 1.558.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.960.000 1.558.000 
464 Razni transferi 60.107.905 23.160.750 150.000 26.611 2.373.563 2.313.786 1.752.641 585.642 0 0 64.384.109 26.086.789 

47 SOCIJALNI BENEFICII 919.000 766.966 0 0 0 0 0 0 0 0 919.000 766.966 
471 Socijalni nadomestoci 919.000 766.966 0 0 0 0 0 0 0 0 919.000 766.966 

48 KAPITALNI RASHODI 75.812.247 44.098.230 334.000 0 2.015.617 1.848.342 5.656.003 8.116.759 0 0 86.278.623 51.602.575 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.400.000 1.192.884 309.000 0 1.655.617 1.568.104 3.576.623 2.218.022 0 0 6.941.240 4.979.010 
482 Drugi grade`ni objekti 72.262.247 42.329.016 0 0 70.000 0 3.151.863 2.170.323 0 0 75.484.110 44.499.339 
483 Kupuvawe na mebel 0 0 12.000 0 230.000 229.938 0 0 0 0 242.000 229.938 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.150.000 576.330 13.000 0 60.000 50.300 0 0 0 0 2.223.000 626.630 
486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 1.388.273 1.267.658 0 0 1.388.273 1.267.658 

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.200.000 4.028.455 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.028.455 
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 4.200.000 4.028.455 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.028.455 
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

SOVET NA OP{TINA A00 5.540.000 4.349.923 0 0 0 0 504.720 0 0 0 6.044.720 4.349.923 
40 PLATI I NADOMESTOCI 4.160.000 3.649.449 0 0 0 0 0 0 3.649.449 4.160.000 0 0 
401 Osnovni plati 420.000 364.928 0 0 0 0 0 0 0 364.928 0 420.000 
404 Nadomestoci 3.740.000 3.284.521 0 0 0 0 0 0 0 3.284.521 0 3.740.000 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.250.000 694.205 0 0 0 0 0 0 694.205 1.250.000 0 0 
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.100.000 591.205 0 0 0 0 0 0 0 591.205 0 1.100.000 
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000 103.000 0 0 0 0 0 0 0 103.000 0 150.000 

42 STOKI I USLUGI 130.000 6.269 0 0 0 0 50.000 0 6.269 180.000 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 100.000 6.269 0 0 0 0 0 0 0 6.269 0 100.000 
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 50.000 
426 Drugi tekovni rashodi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 454.720 0 0 454.720 0 0 
464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 454.720 0 0 0 0 454.720  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

GRADONA^ALNIK D00 3.131.200 2.620.026 0 0 0 0 0 0 0 0 3.131.200 2.620.026 
40 PLATI I NADOMESTOCI 1.827.200 1.805.638 0 0 0 0 0 0 1.805.638 1.827.200 0 0 
401 Osnovni plati 1.262.200 1.254.419 0 0 0 0 0 0 0 1.254.419 0 1.262.200 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 491.000 487.842 0 0 0 0 0 0 0 487.842 0 491.000 
404 Nadomestoci 74.000 63.377 0 0 0 0 0 0 0 63.377 0 74.000 

42 STOKI I USLUGI 225.000 47.422 0 0 0 0 0 0 47.422 225.000 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 205.000 47.422 0 0 0 0 0 0 0 47.422 0 205.000 
426 Drugi tekovni rashodi 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 0 0 
464 Razni transferi 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 

47 SOCIJALNI BENEFICII 919.000 766.966 0 0 0 0 0 0 766.966 919.000 0 0 
471 Socijalni nadomestoci 919.000 766.966 0 0 0 0 0 0 0 766.966 0 919.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

MESNA SAMOUPRAVA D10 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 
42 STOKI I USLUGI 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI) DA0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0 
48 KAPITALNI RASHODI 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

OP[ TINSKA ADMINISTRACIJA E00 92.512.695 81.751.500 0 0 0 0 0 0 0 0 92.512.695 81.751.500 
40 PLATI I NADOMESTOCI 58.960.000 57.375.868 0 0 0 0 0 0 57.375.868 58.960.000 0 0 
401 Osnovni plati 40.490.000 39.461.190 0 0 0 0 0 0 0 39.461.190 0 40.490.000 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 16.070.000 15.754.678 0 0 0 0 0 0 0 15.754.678 0 16.070.000 
404 Nadomestoci 2.400.000 2.160.000 0 0 0 0 0 0 0 2.160.000 0 2.400.000 

42 STOKI I USLUGI 23.303.002 17.774.115 0 0 0 0 0 0 17.774.115 23.303.002 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 640.000 363.866 0 0 0 0 0 0 0 363.866 0 640.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.727.599 5.944.331 0 0 0 0 0 0 0 5.944.331 0 7.727.599 
423 Materijali i siten inventar 1.700.041 510.419 0 0 0 0 0 0 0 510.419 0 1.700.041 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.820.000 1.606.955 0 0 0 0 0 0 0 1.606.955 0 2.820.000 
425 Dogovorni uslugi 4.115.362 3.725.415 0 0 0 0 0 0 0 3.725.415 0 4.115.362 
426 Drugi tekovni rashodi 3.700.000 3.249.208 0 0 0 0 0 0 0 3.249.208 0 3.700.000 
427 Privremeni vrabotuvawa 2.600.000 2.373.921 0 0 0 0 0 0 0 2.373.921 0 2.600.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 6.049.693 2.573.062 0 0 0 0 0 0 2.573.062 6.049.693 0 0 
463 Transferi do nevladini organizacii 700.000 428.000 0 0 0 0 0 0 0 428.000 0 700.000 
464 Razni transferi 5.349.693 2.145.062 0 0 0 0 0 0 0 2.145.062 0 5.349.693 

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.200.000 4.028.455 0 0 0 0 0 0 4.028.455 4.200.000 0 0 
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 4.200.000 4.028.455 0 0 0 0 0 0 0 4.028.455 0 4.200.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

KAPITALNI TRO[ OCI NA OP[ TINA EA0 400.000 192.997 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 192.997 
48 KAPITALNI RASHODI 400.000 192.997 0 0 0 0 0 0 192.997 400.000 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 400.000 192.997 0 0 0 0 0 0 0 192.997 0 400.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

URBANISTI^KO PLANIRAWE F10 1.210.000 534.851 0 0 0 0 0 0 0 0 1.210.000 534.851 
40 PLATI I NADOMESTOCI 200.000 118.890 0 0 0 0 0 0 118.890 200.000 0 0 
401 Osnovni plati 20.000 11.890 0 0 0 0 0 0 0 11.890 0 20.000 
404 Nadomestoci 180.000 107.000 0 0 0 0 0 0 0 107.000 0 180.000 

42 STOKI I USLUGI 1.010.000 415.961 0 0 0 0 0 0 415.961 1.010.000 0 0 
425 Dogovorni uslugi 650.000 246.644 0 0 0 0 0 0 0 246.644 0 650.000 
426 Drugi tekovni rashodi 360.000 169.317 0 0 0 0 0 0 0 169.317 0 360.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[ TE F20 1.560.000 960.241 0 0 0 0 0 0 0 0 1.560.000 960.241 
42 STOKI I USLUGI 1.560.000 960.241 0 0 0 0 0 0 960.241 1.560.000 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.500.000 910.241 0 0 0 0 0 0 0 910.241 0 1.500.000 
425 Dogovorni uslugi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000 
426 Drugi tekovni rashodi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA F30 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 0 
42 STOKI I USLUGI 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 0 0 
425 Dogovorni uslugi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 
426 Drugi tekovni rashodi 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000  

9            

13



            

Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[ TE (KAPITALNI TRO FA0 10.235.000 4.777.015 0 0 0 0 0 0 0 0 10.235.000 4.777.015 
48 KAPITALNI RASHODI 10.235.000 4.777.015 0 0 0 0 0 0 4.777.015 10.235.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 8.085.000 4.200.685 0 0 0 0 0 0 0 4.200.685 0 8.085.000 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.150.000 576.330 0 0 0 0 0 0 0 576.330 0 2.150.000  

10 

14



 
            

Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI{TE-PE{A^KA PATEKA FAA 162.425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 162.425 0 
48 KAPITALNI RASHODI 162.425 0 0 0 0 0 0 0 0 162.425 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 162.425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 162.425  

11 

15



 
            

Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPI FD0 1.261.500 1.254.483 0 0 0 0 1.990.000 310.539 0 0 3.251.500 1.565.022 
46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 697.921 0 0 697.921 0 0 
464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 697.921 0 0 0 0 697.921 

48 KAPITALNI RASHODI 1.261.500 1.254.483 0 0 0 0 1.292.079 310.539 1.565.022 2.553.579 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 1.261.500 1.254.483 0 0 0 0 1.292.079 310.539 0 1.565.022 0 2.553.579  

12 

16



 
            

Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA;JA-REKON FDA 893.000 70.800 0 0 0 0 0 0 0 0 893.000 70.800 
48 KAPITALNI RASHODI 893.000 70.800 0 0 0 0 0 0 70.800 893.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 893.000 70.800 0 0 0 0 0 0 0 70.800 0 893.000  

13 
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

PODDR[ KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ G10 1.220.000 523.272 0 0 0 0 4.149.704 1.780.554 0 0 5.369.704 2.303.826 
42 STOKI I USLUGI 1.220.000 523.272 0 0 0 0 4.149.704 1.780.554 2.303.826 5.369.704 0 0 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 0 0 50.840 0 0 0 0 50.840 
423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 162.224 0 0 0 0 162.224 
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 3.320.640 1.780.554 0 1.780.554 0 3.320.640 
426 Drugi tekovni rashodi 1.220.000 523.272 0 0 0 0 616.000 0 0 523.272 0 1.836.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT G20 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 
42 STOKI I USLUGI 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 0 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
426 Drugi tekovni rashodi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000  

15 
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST GD0 250.000 0 0 0 0 0 3.899.190 3.652.073 0 0 4.149.190 3.652.073 
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 983.356 897.854 897.854 983.356 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 983.356 897.854 0 897.854 0 983.356 

48 KAPITALNI RASHODI 250.000 0 0 0 0 0 2.915.834 2.754.219 2.754.219 3.165.834 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 1.527.561 1.486.561 0 1.486.561 0 1.527.561 
482 Drugi grade`ni objekti 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 
486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 1.388.273 1.267.658 0 1.267.658 0 1.388.273  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA J00 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 
42 STOKI I USLUGI 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000  

17 
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI J20 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 
42 STOKI I USLUGI 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 0 
426 Drugi tekovni rashodi 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

JAVNO OSVETLUVAWE J30 10.500.000 10.265.495 0 0 0 0 0 0 0 0 10.500.000 10.265.495 
46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.500.000 10.265.495 0 0 0 0 0 0 10.265.495 10.500.000 0 0 
464 Razni transferi 10.500.000 10.265.495 0 0 0 0 0 0 0 10.265.495 0 10.500.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

JAVNA ^ISTOTA J40 2.400.000 2.046.200 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.046.200 
42 STOKI I USLUGI 2.400.000 2.046.200 0 0 0 0 0 0 2.046.200 2.400.000 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000 46.200 0 0 0 0 0 0 0 46.200 0 300.000 
426 Drugi tekovni rashodi 2.100.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.100.000  

20 
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

ODR@UVAWE I ZA[ TITA NA LOKALNI PATI[ TA, ULICI J60 1.500.000 410.024 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 410.024 
42 STOKI I USLUGI 1.500.000 410.024 0 0 0 0 0 0 410.024 1.500.000 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.500.000 410.024 0 0 0 0 0 0 0 410.024 0 1.500.000  

21 
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO J70 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 0 
42 STOKI I USLUGI 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 
426 Drugi tekovni rashodi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000  

22 

26



 
            

Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

DRUGI KOMUNALNI USLUGI J80 672.000 650.416 0 0 0 0 0 0 0 0 672.000 650.416 
42 STOKI I USLUGI 672.000 650.416 0 0 0 0 0 0 650.416 672.000 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 178.416 0 0 0 0 0 0 0 178.416 0 200.000 
426 Drugi tekovni rashodi 472.000 472.000 0 0 0 0 0 0 0 472.000 0 472.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE JA0 6.504.160 6.003.840 0 0 0 0 0 0 0 0 6.504.160 6.003.840 
48 KAPITALNI RASHODI 6.504.160 6.003.840 0 0 0 0 0 0 6.003.840 6.504.160 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 6.504.160 6.003.840 0 0 0 0 0 0 0 6.003.840 0 6.504.160  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[ TA I JD0 27.011.607 26.854.615 0 0 0 0 0 0 0 0 27.011.607 26.854.615 
48 KAPITALNI RASHODI 27.011.607 26.854.615 0 0 0 0 0 0 26.854.615 27.011.607 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 27.011.607 26.854.615 0 0 0 0 0 0 0 26.854.615 0 27.011.607  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[ TA I JDA 1.689.485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.689.485 0 
48 KAPITALNI RASHODI 1.689.485 0 0 0 0 0 0 0 0 1.689.485 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 1.689.485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.689.485  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TA I JDB 1.402.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.402.000 0 
48 KAPITALNI RASHODI 1.402.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.402.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 1.402.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.402.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA JF0 250.000 233.404 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 233.404 
48 KAPITALNI RASHODI 250.000 233.404 0 0 0 0 0 0 233.404 250.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 250.000 233.404 0 0 0 0 0 0 0 233.404 0 250.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE JG0 3.000.000 3.125.238 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.125.238 
48 KAPITALNI RASHODI 3.000.000 3.125.238 0 0 0 0 0 0 3.125.238 3.000.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 3.000.000 3.125.238 0 0 0 0 0 0 0 3.125.238 0 3.000.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE-VODOVO JGA 1.769.770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.769.770 0 
48 KAPITALNI RASHODI 1.769.770 0 0 0 0 0 0 0 0 1.769.770 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 1.769.770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.769.770  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUV JI0 17.560.000 471.451 0 0 0 0 0 0 0 0 17.560.000 471.451 
48 KAPITALNI RASHODI 17.560.000 471.451 0 0 0 0 0 0 471.451 17.560.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 17.560.000 471.451 0 0 0 0 0 0 0 471.451 0 17.560.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRO^ISTUV JIA 1.863.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.863.300 0 
48 KAPITALNI RASHODI 1.863.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.863.300 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 1.863.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.863.300  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) JN0 1.000.000 999.887 0 0 0 0 3.300.001 1.929.808 0 0 4.300.001 2.929.695 
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 53.842 0 0 53.842 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 0 0 53.842 0 0 0 0 53.842 

48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 999.887 0 0 0 0 3.246.159 1.929.808 2.929.695 4.246.159 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.000.000 999.887 0 0 0 0 1.386.375 70.024 0 1.069.911 0 2.386.375 
482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 1.859.784 1.859.784 0 1.859.784 0 1.859.784  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

BIBLIOTEKARSTVO K10 0 0 0 0 257.722 243.490 0 0 0 0 257.722 243.490 
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 150.000 140.490 0 0 140.490 150.000 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 5.000 1.500 0 0 0 1.500 0 5.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 70.000 70.000 0 0 0 70.000 0 70.000 
423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 50.000 44.000 0 0 0 44.000 0 50.000 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 0 5.000 0 5.000 
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 20.000 19.990 0 0 0 19.990 0 20.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 107.722 103.000 0 0 103.000 107.722 0 0 
464 Razni transferi 0 0 0 0 107.722 103.000 0 0 0 103.000 0 107.722  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST K20 0 0 172.415 250.000 3.876.119 3.856.654 0 0 0 0 4.126.119 4.029.069 
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 2.670.000 2.651.154 0 0 2.651.154 2.670.000 0 0 
401 Osnovni plati 0 0 0 0 1.890.000 1.886.142 0 0 0 1.886.142 0 1.890.000 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 740.000 732.060 0 0 0 732.060 0 740.000 
404 Nadomestoci 0 0 0 0 40.000 32.952 0 0 0 32.952 0 40.000 

42 STOKI I USLUGI 0 0 230.000 156.915 878.000 877.500 0 0 1.034.415 1.108.000 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 20.000 11.000 8.000 7.500 0 0 0 18.500 0 28.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 35.000 33.600 130.000 130.000 0 0 0 163.600 0 165.000 
423 Materijali i siten inventar 0 0 50.000 0 70.000 70.000 0 0 0 70.000 0 120.000 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 5.000 0 5.000 5.000 0 0 0 5.000 0 10.000 
425 Dogovorni uslugi 0 0 120.000 112.315 650.000 650.000 0 0 0 762.315 0 770.000 
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 15.000 15.000 0 0 0 15.000 0 15.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 20.000 15.500 328.119 328.000 0 0 343.500 348.119 0 0 
464 Razni transferi 0 0 20.000 15.500 328.119 328.000 0 0 0 343.500 0 348.119  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST K30 0 0 0 0 245.000 238.499 0 0 0 0 245.000 238.499 
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 160.000 154.499 0 0 154.499 160.000 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 5.000 2.500 0 0 0 2.500 0 5.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 70.000 70.000 0 0 0 70.000 0 70.000 
423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 50.000 48.000 0 0 0 48.000 0 50.000 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 5.000 4.000 0 0 0 4.000 0 5.000 
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 30.000 29.999 0 0 0 29.999 0 30.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 85.000 84.000 0 0 84.000 85.000 0 0 
464 Razni transferi 0 0 0 0 85.000 84.000 0 0 0 84.000 0 85.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[ TVO K40 3.500.000 2.089.358 0 0 0 0 1.300.000 1.127.152 0 0 4.800.000 3.216.510 
42 STOKI I USLUGI 1.700.000 672.440 0 0 0 0 700.000 541.510 1.213.950 2.400.000 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 60.000 0 0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 110.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 
425 Dogovorni uslugi 450.000 0 0 0 0 0 20.330 0 0 0 0 470.330 
426 Drugi tekovni rashodi 1.140.000 672.440 0 0 0 0 629.670 541.510 0 1.213.950 0 1.769.670 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.800.000 1.416.918 0 0 0 0 600.000 585.642 2.002.560 2.400.000 0 0 
463 Transferi do nevladini organizacii 300.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 180.000 0 300.000 
464 Razni transferi 1.500.000 1.236.918 0 0 0 0 600.000 585.642 0 1.822.560 0 2.100.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

SPORT I REKREACIJA L00 960.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 960.000 950.000 
46 SUBVENCII I TRANSFERI 960.000 950.000 0 0 0 0 0 0 950.000 960.000 0 0 
463 Transferi do nevladini organizacii 960.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 950.000 0 960.000  

38 

42



 
            

Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[ OCI) LA0 500.000 114.500 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 114.500 
48 KAPITALNI RASHODI 500.000 114.500 0 0 0 0 0 0 114.500 500.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 500.000 114.500 0 0 0 0 0 0 0 114.500 0 500.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

PREKUGRANI^NA SORABOTKA MB0 4.626.502 4.078.156 0 0 0 0 0 0 0 0 4.626.502 4.078.156 
42 STOKI I USLUGI 4.626.502 4.078.156 0 0 0 0 0 0 4.078.156 4.626.502 0 0 
426 Drugi tekovni rashodi 4.626.502 4.078.156 0 0 0 0 0 0 0 4.078.156 0 4.626.502  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

OSNOVNO OBRAZOVANIE N10 350.000 299.971 33.154 615.000 152.841.722 150.043.382 0 0 0 0 153.806.722 150.376.507 
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 132.927.796 131.340.127 0 0 131.340.127 132.927.796 0 0 
401 Osnovni plati 0 0 0 0 93.759.027 92.990.996 0 0 0 92.990.996 0 93.759.027 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 36.334.769 36.064.459 0 0 0 36.064.459 0 36.334.769 
404 Nadomestoci 0 0 0 0 2.834.000 2.284.672 0 0 0 2.284.672 0 2.834.000 

42 STOKI I USLUGI 0 0 615.000 33.154 18.323.204 17.123.198 0 0 17.156.352 18.938.204 0 0 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 30.000 0 9.190.000 8.356.628 0 0 0 8.356.628 0 9.220.000 
423 Materijali i siten inventar 0 0 205.000 2.596 1.205.000 1.204.257 0 0 0 1.206.853 0 1.410.000 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 210.000 0 4.483.204 4.229.502 0 0 0 4.229.502 0 4.693.204 
425 Dogovorni uslugi 0 0 80.000 0 2.763.000 2.721.520 0 0 0 2.721.520 0 2.843.000 
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 90.000 30.558 682.000 611.291 0 0 0 641.849 0 772.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 350.000 299.971 0 0 1.360.722 1.350.119 0 0 1.650.090 1.710.722 0 0 
464 Razni transferi 350.000 299.971 0 0 1.360.722 1.350.119 0 0 0 1.650.090 0 1.710.722 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 230.000 229.938 0 0 229.938 230.000 0 0 
483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 230.000 229.938 0 0 0 229.938 0 230.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

SREDNO OBRAZOVANIE N20 0 0 1.152.665 2.730.000 41.516.563 40.704.563 0 0 0 0 44.246.563 41.857.228 
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 36.421.692 35.662.752 0 0 35.662.752 36.421.692 0 0 
401 Osnovni plati 0 0 0 0 25.692.148 25.244.744 0 0 0 25.244.744 0 25.692.148 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 9.959.544 9.791.920 0 0 0 9.791.920 0 9.959.544 
404 Nadomestoci 0 0 0 0 770.000 626.088 0 0 0 626.088 0 770.000 

42 STOKI I USLUGI 0 0 2.690.000 1.152.665 3.800.371 3.790.344 0 0 4.943.009 6.490.371 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 80.000 36.541 0 0 0 0 0 36.541 0 80.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 1.360.000 156.020 947.371 946.517 0 0 0 1.102.537 0 2.307.371 
423 Materijali i siten inventar 0 0 597.000 552.198 446.000 444.576 0 0 0 996.774 0 1.043.000 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 86.000 9.850 510.000 502.974 0 0 0 512.824 0 596.000 
425 Dogovorni uslugi 0 0 512.000 361.335 1.667.000 1.666.852 0 0 0 2.028.187 0 2.179.000 
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 55.000 36.721 230.000 229.425 0 0 0 266.146 0 285.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 482.000 448.667 0 0 448.667 482.000 0 0 
464 Razni transferi 0 0 0 0 482.000 448.667 0 0 0 448.667 0 482.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 40.000 0 812.500 802.800 0 0 802.800 852.500 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 30.000 0 752.500 752.500 0 0 0 752.500 0 782.500 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 10.000 0 60.000 50.300 0 0 0 50.300 0 70.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE NB0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

ZA[ TITA I SPASUVAWE Q00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

ZA[ TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA R10 43.098.212 9.188.398 0 0 0 0 4.683.630 3.468.583 0 0 47.781.842 12.656.981 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

42 STOKI I USLUGI 950.000 71.023 0 0 0 0 4.683.630 3.468.583 3.539.606 5.633.630 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 61.300 910 0 910 0 61.300 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 0 0 190.000 190.000 0 190.000 0 190.000 
423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 61.300 60.000 0 60.000 0 61.300 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50.000 0 0 0 0 0 337.150 262.270 0 262.270 0 387.150 
425 Dogovorni uslugi 720.000 71.023 0 0 0 0 1.057.160 749.410 0 820.433 0 1.777.160 
426 Drugi tekovni rashodi 180.000 0 0 0 0 0 521.050 0 0 0 0 701.050 
427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 0 0 0 2.455.670 2.205.993 0 2.205.993 0 2.455.670 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 42.148.212 9.117.375 0 0 0 0 0 0 9.117.375 42.148.212 0 0 
464 Razni transferi 42.148.212 9.117.375 0 0 0 0 0 0 0 9.117.375 0 42.148.212  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

ZA[ TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITAL RA0 0 0 0 0 0 0 662.687 661.437 0 0 662.687 661.437 
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 662.687 661.437 661.437 662.687 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 662.687 661.437 0 661.437 0 662.687 
482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

DETSKI GRADINKI V10 0 0 2.553.247 5.578.000 25.816.646 23.536.937 0 0 0 0 31.394.646 26.090.184 
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 21.548.658 20.573.605 0 0 20.573.605 21.548.658 0 0 
401 Osnovni plati 0 0 0 0 15.099.275 14.510.563 0 0 0 14.510.563 0 15.099.275 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 5.844.383 5.623.682 0 0 0 5.623.682 0 5.844.383 
404 Nadomestoci 0 0 0 0 605.000 439.360 0 0 0 439.360 0 605.000 

42 STOKI I USLUGI 0 0 5.154.000 2.542.136 3.284.871 2.147.728 0 0 4.689.864 8.438.871 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 128.000 0 0 0 0 0 0 0 0 128.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 732.000 81.438 1.871.000 1.808.749 0 0 0 1.890.187 0 2.603.000 
423 Materijali i siten inventar 0 0 3.476.000 2.114.389 100.000 38.710 0 0 0 2.153.099 0 3.576.000 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 200.500 32.242 913.871 47.665 0 0 0 79.907 0 1.114.371 
425 Dogovorni uslugi 0 0 404.500 266.112 400.000 252.604 0 0 0 518.716 0 804.500 
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 213.000 47.955 0 0 0 0 0 47.955 0 213.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 130.000 11.111 10.000 0 0 0 11.111 140.000 0 0 
464 Razni transferi 0 0 130.000 11.111 10.000 0 0 0 0 11.111 0 140.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 294.000 0 973.117 815.604 0 0 815.604 1.267.117 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 279.000 0 903.117 815.604 0 0 0 815.604 0 1.182.117 
482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 70.000 0 0 0 0 0 0 70.000 
483 Kupuvawe na mebel 0 0 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI VA0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

PROTIVPO@ARNA ZA[ TITA W00 2.205.762 835.345 0 0 7.073.426 7.049.256 0 0 0 0 9.279.188 7.884.601 
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 7.073.426 7.049.256 0 0 7.049.256 7.073.426 0 0 
401 Osnovni plati 0 0 0 0 4.864.371 4.847.350 0 0 0 4.847.350 0 4.864.371 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 2.209.055 2.201.906 0 0 0 2.201.906 0 2.209.055 

42 STOKI I USLUGI 2.105.762 739.416 0 0 0 0 0 0 739.416 2.105.762 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.189.680 642.616 0 0 0 0 0 0 0 642.616 0 1.189.680 
423 Materijali i siten inventar 305.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 305.000 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 256.000 76.800 0 0 0 0 0 0 0 76.800 0 256.000 
425 Dogovorni uslugi 145.082 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 145.082 
426 Drugi tekovni rashodi 185.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 185.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 95.929 0 0 0 0 0 0 95.929 100.000 0 0 
464 Razni transferi 100.000 95.929 0 0 0 0 0 0 0 95.929 0 100.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Stavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

RODOVA EDNAKVOST X10 190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190.000 0 
42 STOKI I USLUGI 190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 190.000 0 0 
426 Drugi tekovni rashodi 190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190.000  
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Kategorija 

Stavka 
O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 

BILANS NA PRIHODI  PO ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

408.949.833 513.173.748 0 12.930.146 20.489.932 0 225.672.781 231.627.198 4.695.500 9.173.000 165.651.406 251.883.618 

71 DANO^NI PRIHODI 58.570.000 79.198.878 0 0 0 0 0 0 0 0 79.198.878 58.570.000 
Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 711 5.100.000 8.643.638 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 8.643.638 

2.005.800 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i 
edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm, 
edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje 
i fondovite osnovani so zakon 

711111 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.005.800 1.000.000 

5.611.908 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski 
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi 
pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se 
korisnici i edinki korisnici na buxetot 

711112 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.611.908 3.000.000 

3.301 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 711114 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.301 50.000 
0 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat 

so zanaet~iska dejnost 
711133 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 

1.022.629 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost 
spored pau{alno utvrden neto prihod 

711139 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.022.629 1.000.000 

Danoci na imot 713 22.100.000 22.536.300 0 0 0 0 0 0 0 0 22.100.000 22.536.300 
10.545.270 Danok na imot od fizicki lica 713111 9.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.545.270 9.500.000 
5.023.369 Danok na imot od pravni lica 713113 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.023.369 5.500.000 
1.282.499 Danok na nasledstvo i podarok 713211 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.282.499 1.000.000 
5.685.071 Danok na promet na nedvi`nosti 713311 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.685.071 6.000.000 

91 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 713512 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 91 100.000 
Danoci na specifi~ni uslugi 717 31.270.000 47.920.915 0 0 0 0 0 0 0 0 31.270.000 47.920.915 

352.928 Komunalna Taksa za privremen prestoj 717111 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 352.928 250.000 
2.733.078 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, 

odnosno naziv na delovna prostorija 
717112 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.733.078 3.000.000 

1.575.653 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so 
patni~ki, tovarni, motorni vozila, avtobusi, 
specijalni vozila i motorcikli, {to se pla}a pri 
registracija na vozilata 

717115 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.575.653 2.500.000 

21.273.903 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na 
javno osvetlenie 

717116 18.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.273.903 18.000.000 

0 Drugi komunalni Taksi 717129 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 
270.726 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred 

delovni prostorii za vr{ewe na dejnost 
717131 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 270.726 400.000 

24.484 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, 
objavi i oglasi na javni mesta 

717132 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.484 20.000 

0 Komunalna Taksa za koristewe muzika vo javnite 
lokali 

717133 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 

0 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug 
prostor vo gradovite i drugite naseleni mesta,so 
cel izlo`uvawe na predmeti, prireduvawe 
izlo`bi i zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost 

717135 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 

21.690.143 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 717137 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.690.143 7.000.000 
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0 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni 
Taksi koi se prihod na els 

717140 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 

Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 718 100.000 98.025 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 98.025 
0 Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska 

dejnost vo no}en bar, kabare, diskoklub i 
diskoklub na otvoren prostor 

718117 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

98.025 Nadomest koj go pla}aat operatorite na 
instalaciite so b-integrirana ekolo{ka dozvola 
na op{tinata, odnosno gradot skopje 

718127 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 98.025 50.000 

0 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, 
odnosno gradot skopje 

718134 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 

0 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 718140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
72 NEDANO^NI PRIHODI 2.456.360 3.860.085 9.173.000 4.695.500 0 0 0 0 0 0 8.555.585 11.629.360 

Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 721 0 0 0 860 0 0 0 0 0 0 0 860 
0 Vi{ok na operativna gotovina od dopolnitelnite 

aktivnosti na korisnicite i edinkite korisnici 
721111 0 0 860 0 0 0 0 0 0 860 0 

Globi, sudski i administrativni taksi 722 1.486.360 1.229.618 0 0 0 0 0 0 0 0 1.486.360 1.229.618 
1.229.618 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i 

dejstvijata kaj organite na op{tinata 
722315 1.476.360 0 0 0 0 0 0 0 0 1.229.618 1.476.360 

0 Drugi lokalni Taksi 722316 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 
Taksi i nadomestoci 723 170.000 100.200 9.089.000 4.674.540 0 0 0 0 0 0 9.259.000 4.774.740 

0 Taksi za diploma i sertifikat 723011 0 60.000 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000 60.000 
0 Taksi za zapi{uvawe 723012 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 
0 Taksa za ispiti 723013 0 60.000 38.050 0 0 0 0 0 0 38.050 60.000 
0 Drugi obrazovni Taksi 723019 0 880.000 3.000 0 0 0 0 0 0 3.000 880.000 
0 celodnevna i pret{kolska gri`a 723111 0 5.554.000 3.544.343 0 0 0 0 0 0 3.544.343 5.554.000 
0 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 723119 0 1.225.000 539.223 0 0 0 0 0 0 539.223 1.225.000 
0 Prihodi od proda`ba na proizvodi i stoki 723219 0 700.000 373.224 0 0 0 0 0 0 373.224 700.000 
0 ^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata 723411 0 50.000 33.000 0 0 0 0 0 0 33.000 50.000 
0 Prihodi od bileti za kulturni manifestacii 723412 0 110.000 43.600 0 0 0 0 0 0 43.600 110.000 

100.200 Zakupnina od objekti 723911 0 390.000 85.100 0 0 0 0 0 0 185.300 390.000 
0 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 723914 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170.000 

Drugi nedano~ni prihodi 725 800.000 2.530.267 84.000 20.100 0 0 0 0 0 0 884.000 2.550.367 
2.003.154 Ostanati nedano~ni Prihodi 725939 300.000 84.000 20.100 0 0 0 0 0 0 2.023.254 384.000 

527.113 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na 
motorni vozila (kasko) i osiguruvawe od 
odgovornost od upotreba na motornite 

725943 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 527.113 500.000 

73 KAPITALNI PRIHODI 3.430.000 4.987.731 0 0 0 0 0 0 0 0 4.987.731 3.430.000 
Proda`ba na kapitalni sredstva 731 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 

0 Prihodi od proda`ba na kapitalni sredstva koi se 
imot na op{tinite 

731120 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 

Proda`ba na zemji[ te i nematerijalni vlo`uvawa 733 3.400.000 4.987.731 0 0 0 0 0 0 0 0 3.400.000 4.987.731 
0 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no 

zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija 
733111 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 

1.521.740 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo 
sopstvenost na dr`avata 

733115 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.521.740 400.000 

0 Nadomest za detalni geolo{ki istra`uvawa 733118 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 
356.075 Nadomest za koncesii za eksploatacija na 

mineralni surovini (po osnova na prostor) 
733119 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 356.075 100.000 

1.627.170 Nadomest za koncesii za eksploatacija na 
mineralni surovini (po osnova na eksploatirana 
mineralna surovina) 

733120 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.627.170 500.000 

0 Nadomest za koncesii na vodite 733123 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 
132.448 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen 

zakup na grade`no zemji{te 
733131 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 132.448 100.000 
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866.408 Nadomest za utvrduvanje na praven status na 
bespravno izgradeni objekti 

733144 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 866.408 500.000 

11.163 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie 
za potvrduvawe na bespraven objekt ili oran`erija 
izgraden na zemjodelsko zemji{te 

733145 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.163 50.000 

472.727 Nadomest za koncesii za koristewe na voda za 
proizvodstvo na elektri~na energija 

733147 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 472.727 600.000 

74 TRANSFERI I DONACII 187.427.258 77.604.712 0 0 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 316.207.639 439.544.388 
Transferi od drugi nivoa na vlast 741 187.427.258 77.604.712 0 0 231.627.198 225.672.781 0 1.128.187 0 0 419.054.456 304.405.680 

0 Transferi od buxetot na rm 741112 5.181.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.181.500 
1.594.701 Transferi od buxetite na fondovite 741113 4.143.885 0 0 0 0 0 0 0 0 1.594.701 4.143.885 

19.832.888 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 741114 114.144.770 0 0 8.323.782 2.394.535 0 1.128.187 0 0 23.355.610 122.468.552 
56.177.123 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 741115 56.177.123 0 0 0 0 0 0 0 0 56.177.123 56.177.123 

0 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od 
po`arnikarstvo 

741119 0 0 0 7.073.426 7.049.256 0 0 0 0 7.049.256 7.073.426 

0 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 741120 0 0 0 216.229.990 216.228.990 0 0 0 0 216.228.990 216.229.990 
0 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 741211 7.779.980 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.779.980 

Donacii od stranstvo 742 0 0 0 0 0 0 19.189.932 10.754.959 0 0 19.189.932 10.754.959 
0 Prihodi od obedinetite nacii 742111 0 0 0 0 0 1.540.000 3.348.808 0 0 3.348.808 1.540.000 
0 Prihodi od evropskata unija 742114 0 0 0 0 0 5.889.190 3.970.364 0 0 3.970.364 5.889.190 
0 Drugi op{ti i tekovni donacii 742119 0 0 0 0 0 11.760.742 3.435.787 0 0 3.435.787 11.760.742 

Tekovni donacii 744 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.047.000 0 0 1.300.000 1.047.000 
0 Drugi tekovni donaccii 744311 0 0 0 0 0 1.300.000 1.047.000 0 0 1.047.000 1.300.000 

75 DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Drugo doma{no zadol`uvawe 754 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 Drugi doma{ni zadol`uvawa 754111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

BILANS NA RASHODI  PO ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

408.165.814 513.173.748 0 0 12.930.146 225.672.781 231.627.198 3.911.481 251.883.618 165.651.406 9.173.000 20.489.932 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
40 PLATI I NADOMESTOCI 65.147.200 62.949.845 0 0 200.641.572 197.276.894 0 0 0 0 265.788.772 260.226.739 
401 Osnovni plati 42.192.200 41.092.427 0 0 141.304.821 139.479.795 0 0 0 0 183.497.021 180.572.222 

401110 Osnovni plati -funkcioneri 1.145.000 1.140.375 0 0 0 0 0 0 0 0 1.145.000 1.140.375 
401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 37.120.000 36.205.909 0 0 4.094.252 4.453.471 0 0 0 0 41.214.252 40.659.380 
401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 0 125.978.155 124.167.941 0 0 0 0 125.978.155 124.167.941 
401310 Personalen danok na dohod od plata 3.214.500 3.126.628 0 0 10.756.414 10.482.623 0 0 0 0 13.970.914 13.609.251 
401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 712.700 619.515 0 0 476.000 375.760 0 0 0 0 1.188.700 995.275 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 16.561.000 16.242.520 0 0 55.087.751 54.414.027 0 0 0 0 71.648.751 70.656.547 
402110 Osnovni pridonesi za PIO 10.830.000 10.663.297 0 0 36.783.381 36.322.739 0 0 0 0 47.613.381 46.986.036 
402120 Pridones za benificiran sta` 420.000 360.423 0 0 317.499 316.482 0 0 0 0 737.499 676.905 
402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 4.331.000 4.253.576 0 0 14.674.869 14.490.493 0 0 0 0 19.005.869 18.744.069 
402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 289.000 283.569 0 0 969.403 965.987 0 0 0 0 1.258.403 1.249.556 
402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 691.000 681.655 0 0 2.342.599 2.318.326 0 0 0 0 3.033.599 2.999.981 

404 Nadomestoci 6.394.000 5.614.898 0 0 4.249.000 3.383.072 0 0 0 0 10.643.000 8.997.970 
404110 Nadomest za godi{en odmor 2.424.000 2.184.000 0 0 4.249.000 3.383.072 0 0 0 0 6.673.000 5.567.072 
404150 Drugi nadomestoci 3.970.000 3.430.898 0 0 0 0 0 0 0 0 3.970.000 3.430.898 

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.250.000 694.205 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 694.205 
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.100.000 591.205 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 591.205 

412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.100.000 591.205 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 591.205 
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000 103.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 103.000 

413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000 103.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 103.000 
42 STOKI I USLUGI 42.487.266 28.394.955 8.689.000 3.884.870 26.596.446 24.233.759 6.688.501 10.620.532 0 0 88.393.244 63.202.085 
420 Patni i dnevni rashodi 1.030.000 417.557 228.000 47.541 18.000 11.500 111.300 910 0 0 1.387.300 477.508 

420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 410.000 191.956 43.500 11.200 0 0 0 910 0 0 453.500 204.066 
420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 15.000 0 97.000 36.341 18.000 11.500 0 0 0 0 130.000 47.841 
420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 115.000 0 36.000 0 0 0 111.300 0 0 0 262.300 0 
420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 135.000 105.000 0 0 0 0 0 0 0 0 135.000 105.000 
420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 170.000 80.201 20.500 0 0 0 0 0 0 0 190.500 80.201 
420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 100.000 0 20.500 0 0 0 0 0 0 0 120.500 0 
420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 85.000 40.400 10.500 0 0 0 0 0 0 0 95.500 40.400 

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.967.279 6.586.947 2.157.000 271.058 12.278.371 11.381.894 240.840 190.000 0 0 23.643.490 18.429.899 
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421110 Elektri~na energija 3.887.279 3.203.171 140.000 0 3.579.000 2.512.573 0 0 0 0 7.606.279 5.715.744 
421120 Vodovod i kanalizacija 700.000 328.454 110.000 21.805 590.305 1.114.758 0 0 0 0 1.400.305 1.465.017 
421130 \ ubretarina 0 0 0 0 15.000 14.700 0 0 0 0 15.000 14.700 
421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 0 0 7.500 0 0 0 0 0 0 0 7.500 0 
421220 Drva 0 0 0 0 894.000 872.439 0 0 0 0 894.000 872.439 
421240 Te~ni goriva 1.000.000 915.136 1.275.000 0 5.617.063 5.367.164 50.840 0 0 0 7.942.903 6.282.300 
421290 Drugi materijali za greewe 0 0 191.500 0 250.000 179.478 0 0 0 0 441.500 179.478 
421310 Po{ta 450.000 381.703 6.000 0 50.940 42.095 0 0 0 0 506.940 423.798 
421320 Telefon i telefaks 350.000 353.033 7.000 745 102.063 154.200 0 0 0 0 459.063 507.978 
421390 Drugi tro{oci za komunikacija 80.000 68.951 31.000 12.663 380.000 613.118 0 0 0 0 491.000 694.732 
421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1.000.000 400.000 302.000 196.020 500.000 105.190 190.000 190.000 0 0 1.992.000 891.210 
421420 Registracija na motorni vozila 250.000 136.614 10.000 6.225 0 0 0 0 0 0 260.000 142.839 
421430 Transport na stoki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
421440 Transport na lu|e 1.250.000 799.885 77.000 33.600 300.000 406.179 0 0 0 0 1.627.000 1.239.664 

423 Materijali i siten inventar 2.005.041 510.419 4.328.000 2.669.183 1.921.000 1.849.543 223.524 60.000 0 0 8.477.565 5.089.145 
423110 Kancelariski materijali 950.000 154.809 181.500 2.596 391.500 383.688 0 0 0 0 1.523.000 541.093 
423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe 

od strana na vrabotenite 
170.000 64.772 75.000 7.200 186.000 86.938 0 0 0 0 431.000 158.910 

423190 Drugi administrativni materijali 0 0 22.000 0 480 6.262 0 0 0 0 22.480 6.262 
423210 Materijali za AOP 0 0 49.000 20.170 60.000 107.000 0 0 0 0 109.000 127.170 
423310 Uniformi 150.000 0 10.000 4.406 0 4.174 0 0 0 0 160.000 8.580 
423320 Obuvki 150.000 0 57.000 56.600 0 0 0 0 0 0 207.000 56.600 
423330 Postelnina 0 0 57.000 55.047 0 0 0 0 0 0 57.000 55.047 
423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 300.000 145.580 2.560.891 1.846.130 20.000 32.925 162.224 0 0 0 3.043.115 2.024.635 
423510 Lekovi 0 0 8.000 0 5.000 4.721 0 0 0 0 13.000 4.721 
423590 Drugi medicinski materijali 0 0 8.000 0 0 0 0 0 0 0 8.000 0 
423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 34.000 1.555 335.000 506.836 0 0 0 0 369.000 508.391 
423620 U~ili{ni materijali 0 0 36.000 9.436 210.000 186.873 0 0 0 0 246.000 196.309 
423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 150.000 45.217 508.000 141.663 368.000 308.978 0 0 0 0 1.026.000 495.858 
423720 Materijali za razni popravki 0 0 162.000 64.817 80.000 76.327 0 0 0 0 242.000 141.144 
423810 Siten inventar 35.000 0 50.000 16.230 77.500 70.006 61.300 60.000 0 0 223.800 146.236 
423830 Rezervni delovi 0 0 56.000 0 29.520 35.000 0 0 0 0 85.520 35.000 
423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 0 343.609 365.127 0 0 0 0 0 0 343.609 365.127 
423990 Drugi materijali 100.041 100.041 110.000 78.206 158.000 39.815 0 0 0 0 368.041 218.062 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 6.876.000 3.228.636 501.500 42.092 5.922.075 4.794.141 390.992 262.270 0 0 13.690.567 8.327.139 
424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila 

•  (vklu~uva • rezervni delovi, gumi) 
1.106.000 758.380 30.850 7.820 51.000 1.180 275.850 262.270 0 0 1.463.700 1.029.650 

424120 Popravki i servisirawe na tovarni vozila 350.000 70.800 0 0 0 0 0 0 0 0 350.000 70.800 
424190 Popravki na drugi vozila 0 0 0 7.000 31.000 38.020 0 0 0 0 31.000 45.020 
424210 Odr`uvawe na zgradi 1.250.000 541.845 254.150 0 5.531.599 4.351.887 0 0 0 0 7.035.749 4.893.732 
424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 200.000 178.416 58.000 15.000 130.000 143.440 0 0 0 0 388.000 336.856 
424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 3.300.000 1.366.465 0 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 1.366.465 
424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 50.000 0 0 0 0 0 61.300 0 0 0 111.300 0 
424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska 

oprema 
350.000 290.256 38.000 0 122.000 173.128 0 0 0 0 510.000 463.384 

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 0 61.500 5.546 0 48.388 0 0 0 0 61.500 53.934  
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424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 220.000 22.474 58.000 6.726 26.476 16.248 0 0 0 0 304.476 45.448 
424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 0 0 0 30.000 21.850 0 0 0 0 30.000 21.850 
424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 50.000 0 1.000 0 0 0 53.842 0 0 0 104.842 0 

425 Dogovorni uslugi 6.140.444 4.113.082 1.116.500 739.762 5.530.000 5.340.965 5.431.486 3.427.818 0 0 18.218.430 13.621.627 
425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 0 54.000 40.865 0 0 0 0 0 0 54.000 40.865 
425220 Bankarska provizija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 150.000 14.244 55.000 43.719 0 0 0 0 0 0 205.000 57.963 
425260 Osiguruvawe na motorni vozila 350.000 284.646 44.000 11.190 0 0 0 0 0 0 394.000 295.836 
425290 Drugi finansiski uslugi 0 0 1.200 1.200 17.000 16.200 0 0 0 0 18.200 17.400 
425310 Pravni uslugi 900.000 839.530 2.000 0 33.000 15.337 0 0 0 0 935.000 854.867 
425320 Sudski ve{ta~ewa 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000 0 
425360 Pla}awe na sudski taksi 50.000 2.960 500 0 0 0 0 0 0 0 50.500 2.960 
425420 Primarna zdravstvena za{tita 100.000 79.600 93.000 66.200 60.000 74.650 0 0 0 0 253.000 220.450 
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 0 0 220.000 227.400 0 0 0 0 220.000 227.400 
425540 Zemjodelski proizvodni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 685.362 282.006 0 0 0 0 0 0 0 0 685.362 282.006 
425730 Instruktori na kratki kursevi 0 0 0 0 10.384 10.384 0 0 0 0 10.384 10.384 
425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 0 0 20.000 0 0 17.700 0 0 0 0 20.000 17.700 
425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 0 100.000 79.270 3.069.616 2.874.227 0 0 0 0 3.169.616 2.953.497 
425790 Drugi obrazovni uslugi 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000 0 
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 800.000 664.594 98.800 36.875 70.000 188.379 338.900 182.650 0 0 1.307.700 1.072.498 
425970 Konsultantski uslugi 30.000 0 0 0 0 0 1.167.256 897.854 0 0 1.197.256 897.854 
425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 820.000 171.023 0 0 0 0 0 0 0 0 820.000 171.023 
425990 Drugi dogovorni uslugi 2.255.082 1.774.479 646.000 460.443 2.050.000 1.916.688 3.925.330 2.347.314 0 0 8.876.412 6.498.924 

426 Drugi tekovni rashodi 14.868.502 11.164.393 358.000 115.234 927.000 855.716 1.766.720 541.510 0 0 17.920.222 12.676.853 
426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 300.000 143.730 5.000 0 30.000 10.000 0 0 0 0 335.000 153.730 
426210 Rashodi za reprezentacija 1.165.000 821.363 0 0 0 0 465.200 11.840 0 0 1.630.200 833.203 
426310 Seminari i konferencii 400.000 189.921 64.000 7.000 20.000 900 0 0 0 0 484.000 197.821 
426410 Objavuvawe na oglasi 350.000 333.847 128.997 82.395 400.000 365.261 0 0 0 0 878.997 781.503 
426990 Drugi operativni rashodi 12.653.502 9.675.532 160.003 25.839 477.000 479.555 1.301.520 529.670 0 0 14.592.025 10.710.596 

427 Privremeni vrabotuvawa 2.600.000 2.373.921 0 0 0 0 2.455.670 2.205.993 0 0 5.055.670 4.579.914 
427110 Privremeni vrabotuvawa 2.600.000 2.373.921 0 0 0 0 2.455.670 2.205.993 0 0 5.055.670 4.579.914 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 62.067.905 24.718.750 150.000 26.611 2.373.563 2.313.786 585.642 1.752.641 0 0 66.344.109 27.644.789 
463 Transferi do nevladini organizacii 1.960.000 1.558.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.960.000 1.558.000 

463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 500.000 225.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 225.000 
463120 Transferi do sportski klubovi 960.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 960.000 950.000 
463140 Transferi do organizacii koi se gri`at za postari 

lica i hendikepirani deca 
430.000 310.000 0 0 0 0 0 0 0 0 430.000 310.000 

463160 Transferi do humanitarni organizacii 70.000 73.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.000 73.000 
464 Razni transferi 60.107.905 23.160.750 150.000 26.611 2.373.563 2.313.786 1.752.641 585.642 0 0 64.384.109 26.086.789 

464910 Pla}awe po sudski re{enija 1.269.693 1.347.734 0 0 0 0 0 0 0 0 1.269.693 1.347.734 
464940 Transferi pri penzionirawe 80.000 0 93.000 0 1.310.000 1.334.220 0 0 0 0 1.483.000 1.334.220 
464990 Drugi transferi 58.758.212 21.813.016 57.000 26.611 1.063.563 979.566 1.752.641 585.642 0 0 61.631.416 23.404.835 

47 SOCIJALNI BENEFICII 919.000 766.966 0 0 0 0 0 0 0 0 919.000 766.966 
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471 Socijalni nadomestoci 919.000 766.966 0 0 0 0 0 0 0 0 919.000 766.966 
471130 Pari~en nadomestok za pomo{ i nega 9.000 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000 9.000 
471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 400.000 330.966 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 330.966 
471230 Pomo{ za novoroden~iwa 450.000 427.000 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 427.000 
471930 Pogrebni tro{oci za lica korisnici na socijalna 

pomo{ 
60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0 

48 KAPITALNI RASHODI 75.812.247 44.098.230 334.000 0 2.015.617 1.848.342 5.656.003 8.116.759 0 0 86.278.623 51.602.575 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.400.000 1.192.884 309.000 0 1.655.617 1.568.104 3.576.623 2.218.022 0 0 6.941.240 4.979.010 

480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 61.000 0 0 0 0 0 0 0 61.000 0 
480120 Kupuvawe na medicinska oprema 0 0 0 0 0 0 17.173 17.173 0 0 17.173 17.173 
480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 250.000 79.808 60.000 0 851.500 813.290 0 0 0 0 1.161.500 893.098 
480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 77.000 0 45.000 43.610 0 0 0 0 122.000 43.610 
480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 0 588.117 588.117 0 0 0 0 588.117 588.117 
480190 Kupuvawe na druga oprema 1.150.000 1.113.076 81.000 0 171.000 123.087 3.559.450 2.200.849 0 0 4.961.450 3.437.012 
480210 Kupuvawe na zemjodelski ma{ini 0 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0 

482 Drugi grade`ni objekti 72.262.247 42.329.016 0 0 70.000 0 3.151.863 2.170.323 0 0 75.484.110 44.499.339 
482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, 

pati{ta i avtopati 
919.267 846.444 0 0 0 0 0 0 0 0 919.267 846.444 

482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 26.902.340 26.536.313 0 0 0 0 0 0 0 0 26.902.340 26.536.313 
482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 5.284.485 1.370.800 0 0 0 0 0 0 0 0 5.284.485 1.370.800 
482210 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na mostovi 200.000 143.879 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 143.879 
482310 Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na 

pre~istitelni stanici i kolektori 
100.000 85.452 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 85.452 

482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 18.763.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.763.300 0 
482330 Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i 

kolektori 
100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 

482410 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na 
deponii za otpad 

200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 

482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na 
kapaciteti za vodosnabduvawe 

1.381.500 1.375.988 0 0 0 0 0 0 0 0 1.381.500 1.375.988 

482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 2.969.770 947.022 0 0 0 0 0 0 0 0 2.969.770 947.022 
482730 Rekonstrukcija na kapaciteti za vodosnabduvawe 750.000 1.348.606 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 1.348.606 
482810 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na 

kapaciteti vo energetikata 
150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 

482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 6.504.160 6.003.840 0 0 0 0 0 0 0 0 6.504.160 6.003.840 
482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi 

objekti 
125.000 0 0 0 70.000 0 0 0 0 0 195.000 0 

482920 Izgradba na drugi objekti 412.425 233.404 0 0 0 0 1.859.784 1.859.784 0 0 2.272.209 2.093.188 
482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 7.260.000 3.060.516 0 0 0 0 1.292.079 310.539 0 0 8.552.079 3.371.055 
482940 Nadzor nad izgradbata 240.000 176.752 0 0 0 0 0 0 0 0 240.000 176.752 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 12.000 0 230.000 229.938 0 0 0 0 242.000 229.938 
483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 12.000 0 180.000 149.938 0 0 0 0 192.000 149.938 
483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 0 0 50.000 80.000 0 0 0 0 50.000 80.000 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.150.000 576.330 13.000 0 60.000 50.300 0 0 0 0 2.223.000 626.630 
485230 Kompjuterstki softver 0 0 3.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000 0 
485420 Nadomest za odzemen imot 2.150.000 576.330 0 0 0 0 0 0 0 0 2.150.000 576.330 
485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 10.000 0 60.000 50.300 0 0 0 0 70.000 50.300 

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 1.388.273 1.267.658 0 0 1.388.273 1.267.658 
486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 0 0 0 0 1.388.273 1.267.658 0 0 1.388.273 1.267.658  
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49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.200.000 4.028.455 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.028.455 
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 4.200.000 4.028.455 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.028.455 

493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa 
od centralniot buxet 

4.200.000 4.028.455 0 0 0 0 0 0 0 0 4.200.000 4.028.455  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

SOVET NA OP{TINA A00 5.540.000 4.349.923 0 0 0 0 504.720 0 0 0 6.044.720 4.349.923 
40 PLATI I NADOMESTOCI 4.160.000 3.649.449 0 0 0 0 0 0 3.649.449 4.160.000 0 0 
401 Osnovni plati 420.000 364.928 0 0 0 0 0 0 0 364.928 0 420.000 

364.928 401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 420.000 0 0 0 0 0 0 0 0 364.928 420.000 
404 Nadomestoci 3.740.000 3.284.521 0 0 0 0 0 0 0 3.284.521 0 3.740.000 

3.284.521 404150 Drugi nadomestoci 3.740.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.284.521 3.740.000 
41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.250.000 694.205 0 0 0 0 0 0 694.205 1.250.000 0 0 
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.100.000 591.205 0 0 0 0 0 0 0 591.205 0 1.100.000 

591.205 412110 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 591.205 1.100.000 
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000 103.000 0 0 0 0 0 0 0 103.000 0 150.000 

103.000 413110 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 103.000 150.000 
42 STOKI I USLUGI 130.000 6.269 0 0 0 0 50.000 0 6.269 180.000 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 100.000 6.269 0 0 0 0 0 0 0 6.269 0 100.000 

1.556 420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.556 50.000 
0 420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 
0 420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 

4.713 420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.713 20.000 
0 420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 50.000 
0 425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 50.000 

426 Drugi tekovni rashodi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 
0 426210 Rashodi za reprezentacija 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 
0 426990 Drugi operativni rashodi 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 454.720 0 0 454.720 0 0 
464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 454.720 0 0 0 0 454.720 

0 464990 Drugi transferi 0 0 0 0 0 454.720 0 0 0 0 454.720  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

GRADONA^ALNIK D00 3.131.200 2.620.026 0 0 0 0 0 0 0 0 3.131.200 2.620.026 
40 PLATI I NADOMESTOCI 1.827.200 1.805.638 0 0 0 0 0 0 1.805.638 1.827.200 0 0 
401 Osnovni plati 1.262.200 1.254.419 0 0 0 0 0 0 0 1.254.419 0 1.262.200 

1.140.375 401110 Osnovni plati -funkcioneri 1.145.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.140.375 1.145.000 
114.044 401310 Personalen danok na dohod od plata 114.500 0 0 0 0 0 0 0 0 114.044 114.500 

0 401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 2.700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.700 
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 491.000 487.842 0 0 0 0 0 0 0 487.842 0 491.000 

327.547 402110 Osnovni pridonesi za PIO 330.000 0 0 0 0 0 0 0 0 327.547 330.000 
130.670 402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 131.000 0 0 0 0 0 0 0 0 130.670 131.000 

8.714 402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.714 9.000 
20.911 402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 21.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.911 21.000 

404 Nadomestoci 74.000 63.377 0 0 0 0 0 0 0 63.377 0 74.000 
24.000 404110 Nadomest za godi{en odmor 24.000 0 0 0 0 0 0 0 0 24.000 24.000 
39.377 404150 Drugi nadomestoci 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 39.377 50.000 

42 STOKI I USLUGI 225.000 47.422 0 0 0 0 0 0 47.422 225.000 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 205.000 47.422 0 0 0 0 0 0 0 47.422 0 205.000 

14.700 420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 35.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.700 35.000 
0 420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 

20.000 420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 35.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 35.000 
12.722 420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.722 50.000 

0 420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 
0 420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 

426 Drugi tekovni rashodi 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 
0 426990 Drugi operativni rashodi 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 0 0 
464 Razni transferi 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 

0 464990 Drugi transferi 160.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 
47 SOCIJALNI BENEFICII 919.000 766.966 0 0 0 0 0 0 766.966 919.000 0 0 
471 Socijalni nadomestoci 919.000 766.966 0 0 0 0 0 0 0 766.966 0 919.000 

9.000 471130 Pari~en nadomestok za pomo{ i nega 9.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.000 9.000 
330.966 471160 Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 330.966 400.000 
427.000 471230 Pomo{ za novoroden~iwa 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 427.000 450.000 

0 471930 Pogrebni tro{oci za lica korisnici na socijalna po 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

MESNA SAMOUPRAVA D10 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 
42 STOKI I USLUGI 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 

0 424210 Odr`uvawe na zgradi 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 426990 Drugi operativni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

MESNA SAMOUPRAVA (KAPITALNI PROEKTI) DA0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0 
48 KAPITALNI RASHODI 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000 

0 482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

OP[ TINSKA ADMINISTRACIJA E00 92.512.695 81.751.500 0 0 0 0 0 0 0 0 92.512.695 81.751.500 
40 PLATI I NADOMESTOCI 58.960.000 57.375.868 0 0 0 0 0 0 57.375.868 58.960.000 0 0 
401 Osnovni plati 40.490.000 39.461.190 0 0 0 0 0 0 0 39.461.190 0 40.490.000 

36.205.909 401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 37.120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 36.205.909 37.120.000 
0 401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.012.584 401310 Personalen danok na dohod od plata 3.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.012.584 3.100.000 
242.697 401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 270.000 0 0 0 0 0 0 0 0 242.697 270.000 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 16.070.000 15.754.678 0 0 0 0 0 0 0 15.754.678 0 16.070.000 
10.335.750 402110 Osnovni pridonesi za PIO 10.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.335.750 10.500.000 

360.423 402120 Pridones za benificiran sta` 420.000 0 0 0 0 0 0 0 0 360.423 420.000 
4.122.906 402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.122.906 4.200.000 

274.855 402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 280.000 0 0 0 0 0 0 0 0 274.855 280.000 
660.744 402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 670.000 0 0 0 0 0 0 0 0 660.744 670.000 

404 Nadomestoci 2.400.000 2.160.000 0 0 0 0 0 0 0 2.160.000 0 2.400.000 
2.160.000 404110 Nadomest za godi{en odmor 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.160.000 2.400.000 

42 STOKI I USLUGI 23.303.002 17.774.115 0 0 0 0 0 0 17.774.115 23.303.002 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 640.000 363.866 0 0 0 0 0 0 0 363.866 0 640.000 

175.700 420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 175.700 300.000 
0 420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 
0 420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 

85.000 420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 85.000 100.000 
62.766 420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 62.766 100.000 

0 420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 
40.400 420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 40.400 70.000 

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 7.727.599 5.944.331 0 0 0 0 0 0 0 5.944.331 0 7.727.599 
2.796.594 421110 Elektri~na energija 3.097.599 0 0 0 0 0 0 0 0 2.796.594 3.097.599 

135.221 421120 Vodovod i kanalizacija 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 135.221 400.000 
915.136 421240 Te~ni goriva 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 915.136 1.000.000 
381.703 421310 Po{ta 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 381.703 450.000 
315.595 421320 Telefon i telefaks 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 315.595 300.000 
68.951 421390 Drugi tro{oci za komunikacija 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 68.951 80.000 

400.000 421410 Goriva i masla (motorni vozila) 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 1.000.000 
131.246 421420 Registracija na motorni vozila 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 131.246 200.000 
799.885 421440 Transport na lu|e 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 799.885 1.200.000 

423 Materijali i siten inventar 1.700.041 510.419 0 0 0 0 0 0 0 510.419 0 1.700.041  

5 

67



 
            

Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

154.809 423110 Kancelariski materijali 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 154.809 950.000 
64.772 423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od  170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 64.772 170.000 

145.580 423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 145.580 300.000 
45.217 423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 45.217 150.000 

0 423810 Siten inventar 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 
100.041 423990 Drugi materijali 100.041 0 0 0 0 0 0 0 0 100.041 100.041 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.820.000 1.606.955 0 0 0 0 0 0 0 1.606.955 0 2.820.000 
752.380 424110 •  Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 752.380 1.100.000 

0 424120 Popravki i servisirawe na tovarni vozila 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 
541.845 424210 Odr`uvawe na zgradi 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 541.845 1.200.000 
290.256 424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska o 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 290.256 350.000 
22.474 424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 22.474 70.000 

425 Dogovorni uslugi 4.115.362 3.725.415 0 0 0 0 0 0 0 3.725.415 0 4.115.362 
0 425220 Bankarska provizija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14.244 425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 14.244 150.000 
284.646 425260 Osiguruvawe na motorni vozila 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 284.646 300.000 
839.530 425310 Pravni uslugi 900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 839.530 900.000 

2.960 425360 Pla}awe na sudski taksi 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.960 50.000 
79.600 425420 Primarna zdravstvena za{tita 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 79.600 100.000 
85.362 425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 85.362 0 0 0 0 0 0 0 0 85.362 85.362 

664.594 425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 664.594 550.000 
0 425970 Konsultantski uslugi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 

1.754.479 425990 Drugi dogovorni uslugi 1.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.754.479 1.950.000 
426 Drugi tekovni rashodi 3.700.000 3.249.208 0 0 0 0 0 0 0 3.249.208 0 3.700.000 

143.730 426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 143.730 300.000 
801.533 426210 Rashodi za reprezentacija 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 801.533 1.000.000 
189.921 426310 Seminari i konferencii 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 189.921 250.000 
333.847 426410 Objavuvawe na oglasi 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0 333.847 350.000 

1.780.177 426990 Drugi operativni rashodi 1.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.780.177 1.800.000 
427 Privremeni vrabotuvawa 2.600.000 2.373.921 0 0 0 0 0 0 0 2.373.921 0 2.600.000 

2.373.921 427110 Privremeni vrabotuvawa 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.373.921 2.600.000 
46 SUBVENCII I TRANSFERI 6.049.693 2.573.062 0 0 0 0 0 0 2.573.062 6.049.693 0 0 
463 Transferi do nevladini organizacii 700.000 428.000 0 0 0 0 0 0 0 428.000 0 700.000 

45.000 463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 45.000 200.000 
0 463120 Transferi do sportski klubovi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

310.000 463140 Transferi do organizacii koi se gri`at za postari l 430.000 0 0 0 0 0 0 0 0 310.000 430.000 
73.000 463160 Transferi do humanitarni organizacii 70.000 0 0 0 0 0 0 0 0 73.000 70.000 

464 Razni transferi 5.349.693 2.145.062 0 0 0 0 0 0 0 2.145.062 0 5.349.693 
1.347.734 464910 Pla}awe po sudski re{enija 1.269.693 0 0 0 0 0 0 0 0 1.347.734 1.269.693 

0 464940 Transferi pri penzionirawe 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 
797.328 464990 Drugi transferi 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 797.328 4.000.000 

49 OTPLATA NA GLAVNICA 4.200.000 4.028.455 0 0 0 0 0 0 4.028.455 4.200.000 0 0 
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 4.200.000 4.028.455 0 0 0 0 0 0 0 4.028.455 0 4.200.000 

4.028.455 493210 Otplata na glavninata na dolgoro~ni pozajmuvawa od 4.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.028.455 4.200.000  
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Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

KAPITALNI TRO[ OCI NA OP[ TINA EA0 400.000 192.997 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 192.997 
48 KAPITALNI RASHODI 400.000 192.997 0 0 0 0 0 0 192.997 400.000 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 400.000 192.997 0 0 0 0 0 0 0 192.997 0 400.000 

79.808 480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 79.808 250.000 
113.189 480190 Kupuvawe na druga oprema 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 113.189 150.000  
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Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

URBANISTI^KO PLANIRAWE F10 1.210.000 534.851 0 0 0 0 0 0 0 0 1.210.000 534.851 
40 PLATI I NADOMESTOCI 200.000 118.890 0 0 0 0 0 0 118.890 200.000 0 0 
401 Osnovni plati 20.000 11.890 0 0 0 0 0 0 0 11.890 0 20.000 

11.890 401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 11.890 20.000 
404 Nadomestoci 180.000 107.000 0 0 0 0 0 0 0 107.000 0 180.000 

107.000 404150 Drugi nadomestoci 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 107.000 180.000 
42 STOKI I USLUGI 1.010.000 415.961 0 0 0 0 0 0 415.961 1.010.000 0 0 
425 Dogovorni uslugi 650.000 246.644 0 0 0 0 0 0 0 246.644 0 650.000 

196.644 425640 Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki planovi 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 196.644 600.000 
50.000 425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

426 Drugi tekovni rashodi 360.000 169.317 0 0 0 0 0 0 0 169.317 0 360.000 
169.317 426990 Drugi operativni rashodi 360.000 0 0 0 0 0 0 0 0 169.317 360.000  
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Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[ TE F20 1.560.000 960.241 0 0 0 0 0 0 0 0 1.560.000 960.241 
42 STOKI I USLUGI 1.560.000 960.241 0 0 0 0 0 0 960.241 1.560.000 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.500.000 910.241 0 0 0 0 0 0 0 910.241 0 1.500.000 

910.241 424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 910.241 1.500.000 
425 Dogovorni uslugi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000 

50.000 425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 
426 Drugi tekovni rashodi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 

0 426990 Drugi operativni rashodi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000  
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Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
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Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA F30 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 0 
42 STOKI I USLUGI 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 0 0 
425 Dogovorni uslugi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 

0 425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 425990 Drugi dogovorni uslugi 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 

426 Drugi tekovni rashodi 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 
0 426210 Rashodi za reprezentacija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 426990 Drugi operativni rashodi 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000  
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Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
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Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[ TE (KAPITALNI TRO FA0 10.235.000 4.777.015 0 0 0 0 0 0 0 0 10.235.000 4.777.015 
48 KAPITALNI RASHODI 10.235.000 4.777.015 0 0 0 0 0 0 4.777.015 10.235.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 8.085.000 4.200.685 0 0 0 0 0 0 0 4.200.685 0 8.085.000 

49.244 482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, p 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 49.244 150.000 
1.205.425 482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 1.210.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.205.425 1.210.000 

0 482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 482730 Rekonstrukcija na kapaciteti za vodosnabduvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi ob 125.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 125.000 

2.946.016 482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 6.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.946.016 6.600.000 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.150.000 576.330 0 0 0 0 0 0 0 576.330 0 2.150.000 

576.330 485420 Nadomest za odzemen imot 2.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 576.330 2.150.000  
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Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
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Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI{TE-PE{A^KA PATEKA FAA 162.425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 162.425 0 
48 KAPITALNI RASHODI 162.425 0 0 0 0 0 0 0 0 162.425 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 162.425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 162.425 

0 482920 Izgradba na drugi objekti 162.425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 162.425  
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Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA (KAPI FD0 1.261.500 1.254.483 0 0 0 0 1.990.000 310.539 0 0 3.251.500 1.565.022 
46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 0 0 697.921 0 0 697.921 0 0 
464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 697.921 0 0 0 0 697.921 

0 464990 Drugi transferi 0 0 0 0 0 697.921 0 0 0 0 697.921 
48 KAPITALNI RASHODI 1.261.500 1.254.483 0 0 0 0 1.292.079 310.539 1.565.022 2.553.579 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 1.261.500 1.254.483 0 0 0 0 1.292.079 310.539 0 1.565.022 0 2.553.579 

1.175.988 482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapacit 1.181.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.175.988 1.181.500 
0 482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 0 0 0 0 0 1.292.079 310.539 0 0 310.539 1.292.079 

78.495 482940 Nadzor nad izgradbata 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 78.495 80.000  
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Buxetska smetka Samofinansira~ka 
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Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA;JA-REKON FDA 893.000 70.800 0 0 0 0 0 0 0 0 893.000 70.800 
48 KAPITALNI RASHODI 893.000 70.800 0 0 0 0 0 0 70.800 893.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 893.000 70.800 0 0 0 0 0 0 0 70.800 0 893.000 

70.800 482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 893.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.800 893.000  
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Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

PODDR[ KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ G10 1.220.000 523.272 0 0 0 0 4.149.704 1.780.554 0 0 5.369.704 2.303.826 
42 STOKI I USLUGI 1.220.000 523.272 0 0 0 0 4.149.704 1.780.554 2.303.826 5.369.704 0 0 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 0 0 50.840 0 0 0 0 50.840 

0 421240 Te~ni goriva 0 0 0 0 0 50.840 0 0 0 0 50.840 
423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 162.224 0 0 0 0 162.224 

0 423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 0 0 0 0 162.224 0 0 0 0 162.224 
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 3.320.640 1.780.554 0 1.780.554 0 3.320.640 

0 425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 0 0 0 0 155.000 0 0 0 0 155.000 
0 425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 3.165.640 1.780.554 0 0 1.780.554 3.165.640 

426 Drugi tekovni rashodi 1.220.000 523.272 0 0 0 0 616.000 0 0 523.272 0 1.836.000 
0 426210 Rashodi za reprezentacija 0 0 0 0 0 120.000 0 0 0 0 120.000 
0 426310 Seminari i konferencii 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 

523.272 426990 Drugi operativni rashodi 1.200.000 0 0 0 0 496.000 0 0 0 523.272 1.696.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT G20 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 
42 STOKI I USLUGI 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 0 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
426 Drugi tekovni rashodi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 

0 426310 Seminari i konferencii 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST GD0 250.000 0 0 0 0 0 3.899.190 3.652.073 0 0 4.149.190 3.652.073 
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 983.356 897.854 897.854 983.356 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 983.356 897.854 0 897.854 0 983.356 
0 425970 Konsultantski uslugi 0 0 0 0 0 983.356 897.854 0 0 897.854 983.356 

48 KAPITALNI RASHODI 250.000 0 0 0 0 0 2.915.834 2.754.219 2.754.219 3.165.834 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 1.527.561 1.486.561 0 1.486.561 0 1.527.561 

0 480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 1.527.561 1.486.561 0 0 1.486.561 1.527.561 
482 Drugi grade`ni objekti 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 

0 482810 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapacit 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 
0 482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 1.388.273 1.267.658 0 1.267.658 0 1.388.273 
0 486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 0 0 0 1.388.273 1.267.658 0 0 1.267.658 1.388.273  

18 

80



 
            

Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA J00 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 
42 STOKI I USLUGI 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 

0 424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI J20 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 
42 STOKI I USLUGI 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 0 
426 Drugi tekovni rashodi 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 

0 426990 Drugi operativni rashodi 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000  

20 

82



 
            

Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

JAVNO OSVETLUVAWE J30 10.500.000 10.265.495 0 0 0 0 0 0 0 0 10.500.000 10.265.495 
46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.500.000 10.265.495 0 0 0 0 0 0 10.265.495 10.500.000 0 0 
464 Razni transferi 10.500.000 10.265.495 0 0 0 0 0 0 0 10.265.495 0 10.500.000 

10.265.495 464990 Drugi transferi 10.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.265.495 10.500.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

JAVNA ^ISTOTA J40 2.400.000 2.046.200 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.046.200 
42 STOKI I USLUGI 2.400.000 2.046.200 0 0 0 0 0 0 2.046.200 2.400.000 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000 46.200 0 0 0 0 0 0 0 46.200 0 300.000 

46.200 424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 46.200 300.000 
0 424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

426 Drugi tekovni rashodi 2.100.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 0 2.100.000 
2.000.000 426990 Drugi operativni rashodi 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.100.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

ODR@UVAWE I ZA[ TITA NA LOKALNI PATI[ TA, ULICI J60 1.500.000 410.024 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 410.024 
42 STOKI I USLUGI 1.500.000 410.024 0 0 0 0 0 0 410.024 1.500.000 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.500.000 410.024 0 0 0 0 0 0 0 410.024 0 1.500.000 

410.024 424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 410.024 1.500.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO J70 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 0 
42 STOKI I USLUGI 80.000 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 

0 424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 
426 Drugi tekovni rashodi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 

0 426990 Drugi operativni rashodi 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

DRUGI KOMUNALNI USLUGI J80 672.000 650.416 0 0 0 0 0 0 0 0 672.000 650.416 
42 STOKI I USLUGI 672.000 650.416 0 0 0 0 0 0 650.416 672.000 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 178.416 0 0 0 0 0 0 0 178.416 0 200.000 

178.416 424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 178.416 200.000 
426 Drugi tekovni rashodi 472.000 472.000 0 0 0 0 0 0 0 472.000 0 472.000 

472.000 426990 Drugi operativni rashodi 472.000 0 0 0 0 0 0 0 0 472.000 472.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE JA0 6.504.160 6.003.840 0 0 0 0 0 0 0 0 6.504.160 6.003.840 
48 KAPITALNI RASHODI 6.504.160 6.003.840 0 0 0 0 0 0 6.003.840 6.504.160 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 6.504.160 6.003.840 0 0 0 0 0 0 0 6.003.840 0 6.504.160 

6.003.840 482820 Izgradba na kapaciteti vo energetikata 6.504.160 0 0 0 0 0 0 0 0 6.003.840 6.504.160  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[ TA I JD0 27.011.607 26.854.615 0 0 0 0 0 0 0 0 27.011.607 26.854.615 
48 KAPITALNI RASHODI 27.011.607 26.854.615 0 0 0 0 0 0 26.854.615 27.011.607 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 27.011.607 26.854.615 0 0 0 0 0 0 0 26.854.615 0 27.011.607 

797.200 482110 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na ulici, p 769.267 0 0 0 0 0 0 0 0 797.200 769.267 
24.707.910 482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 24.892.340 0 0 0 0 0 0 0 0 24.707.910 24.892.340 
1.300.000 482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000 

49.505 482940 Nadzor nad izgradbata 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 49.505 50.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[ TA I JDA 1.689.485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.689.485 0 
48 KAPITALNI RASHODI 1.689.485 0 0 0 0 0 0 0 0 1.689.485 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 1.689.485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.689.485 

0 482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 1.689.485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.689.485  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI{TA I JDB 1.402.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.402.000 0 
48 KAPITALNI RASHODI 1.402.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.402.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 1.402.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.402.000 

0 482130 Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati 1.402.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.402.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA JF0 250.000 233.404 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 233.404 
48 KAPITALNI RASHODI 250.000 233.404 0 0 0 0 0 0 233.404 250.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 250.000 233.404 0 0 0 0 0 0 0 233.404 0 250.000 

233.404 482920 Izgradba na drugi objekti 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 233.404 250.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE JG0 3.000.000 3.125.238 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.125.238 
48 KAPITALNI RASHODI 3.000.000 3.125.238 0 0 0 0 0 0 3.125.238 3.000.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 3.000.000 3.125.238 0 0 0 0 0 0 0 3.125.238 0 3.000.000 

622.978 482120 Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati 800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 622.978 800.000 
200.000 482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapacit 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 
947.022 482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 947.022 1.200.000 

1.348.606 482730 Rekonstrukcija na kapaciteti za vodosnabduvawe 750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.348.606 750.000 
6.632 482940 Nadzor nad izgradbata 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.632 50.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE-VODOVO JGA 1.769.770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.769.770 0 
48 KAPITALNI RASHODI 1.769.770 0 0 0 0 0 0 0 0 1.769.770 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 1.769.770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.769.770 

0 482720 Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe 1.769.770 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.769.770  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUV JI0 17.560.000 471.451 0 0 0 0 0 0 0 0 17.560.000 471.451 
48 KAPITALNI RASHODI 17.560.000 471.451 0 0 0 0 0 0 471.451 17.560.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 17.560.000 471.451 0 0 0 0 0 0 0 471.451 0 17.560.000 

143.879 482210 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na mostovi 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 143.879 200.000 
85.452 482310 Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na pre~ist 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 85.452 100.000 

0 482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 16.900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16.900.000 
0 482330 Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i kolektor 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 

200.000 482410 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na deponii 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000 
42.120 482940 Nadzor nad izgradbata 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 42.120 60.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRO^ISTUV JIA 1.863.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.863.300 0 
48 KAPITALNI RASHODI 1.863.300 0 0 0 0 0 0 0 0 1.863.300 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 1.863.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.863.300 

0 482320 Izgradba na pre~istitelni stanici i kolektori 1.863.300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.863.300  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) JN0 1.000.000 999.887 0 0 0 0 3.300.001 1.929.808 0 0 4.300.001 2.929.695 
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 53.842 0 0 53.842 0 0 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 0 0 53.842 0 0 0 0 53.842 

0 424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 0 0 0 0 0 53.842 0 0 0 0 53.842 
48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 999.887 0 0 0 0 3.246.159 1.929.808 2.929.695 4.246.159 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.000.000 999.887 0 0 0 0 1.386.375 70.024 0 1.069.911 0 2.386.375 

999.887 480190 Kupuvawe na druga oprema 1.000.000 0 0 0 0 1.386.375 70.024 0 0 1.069.911 2.386.375 
482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 1.859.784 1.859.784 0 1.859.784 0 1.859.784 

0 482920 Izgradba na drugi objekti 0 0 0 0 0 1.859.784 1.859.784 0 0 1.859.784 1.859.784  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

BIBLIOTEKARSTVO K10 0 0 0 0 257.722 243.490 0 0 0 0 257.722 243.490 
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 150.000 140.490 0 0 140.490 150.000 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 5.000 1.500 0 0 0 1.500 0 5.000 

0 420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 0 0 5.000 1.500 0 0 0 0 1.500 5.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 70.000 70.000 0 0 0 70.000 0 70.000 

0 421110 Elektri~na energija 0 0 0 70.000 65.200 0 0 0 0 65.200 70.000 
0 421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 421220 Drva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 421240 Te~ni goriva 0 0 0 0 4.000 0 0 0 0 4.000 0 
0 421290 Drugi materijali za greewe 0 0 0 0 800 0 0 0 0 800 0 
0 421320 Telefon i telefaks 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 50.000 44.000 0 0 0 44.000 0 50.000 
0 423110 Kancelariski materijali 0 0 0 15.000 11.852 0 0 0 0 11.852 15.000 
0 423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od  0 0 0 15.000 8.849 0 0 0 0 8.849 15.000 
0 423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 0 0 5.000 1.550 0 0 0 0 1.550 5.000 
0 423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 0 0 5.000 4.249 0 0 0 0 4.249 5.000 
0 423720 Materijali za razni popravki 0 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 5.000 5.000 
0 423810 Siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 423990 Drugi materijali 0 0 0 5.000 12.500 0 0 0 0 12.500 5.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 0 5.000 0 5.000 
0 424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska o 0 0 0 2.000 1.000 0 0 0 0 1.000 2.000 
0 424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 0 3.000 4.000 0 0 0 0 4.000 3.000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 20.000 19.990 0 0 0 19.990 0 20.000 
0 425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 0 20.000 19.990 0 0 0 0 19.990 20.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 107.722 103.000 0 0 103.000 107.722 0 0 
464 Razni transferi 0 0 0 0 107.722 103.000 0 0 0 103.000 0 107.722 

0 464990 Drugi transferi 0 0 0 107.722 103.000 0 0 0 0 103.000 107.722  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST K20 0 0 172.415 250.000 3.876.119 3.856.654 0 0 0 0 4.126.119 4.029.069 
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 2.670.000 2.651.154 0 0 2.651.154 2.670.000 0 0 
401 Osnovni plati 0 0 0 0 1.890.000 1.886.142 0 0 0 1.886.142 0 1.890.000 

0 401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 1.730.000 1.728.426 0 0 0 0 1.728.426 1.730.000 
0 401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 155.000 154.056 0 0 0 0 154.056 155.000 
0 401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 0 5.000 3.660 0 0 0 0 3.660 5.000 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 740.000 732.060 0 0 0 732.060 0 740.000 
0 402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 500.000 491.532 0 0 0 0 491.532 500.000 
0 402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 200.000 196.089 0 0 0 0 196.089 200.000 
0 402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 13.000 13.065 0 0 0 0 13.065 13.000 
0 402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 27.000 31.374 0 0 0 0 31.374 27.000 

404 Nadomestoci 0 0 0 0 40.000 32.952 0 0 0 32.952 0 40.000 
0 404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 0 40.000 32.952 0 0 0 0 32.952 40.000 

42 STOKI I USLUGI 0 0 230.000 156.915 878.000 877.500 0 0 1.034.415 1.108.000 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 20.000 11.000 8.000 7.500 0 0 0 18.500 0 19.000 

0 420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 20.000 11.000 8.000 7.500 0 0 0 0 18.500 28.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 35.000 33.600 130.000 130.000 0 0 0 163.600 0 163.600 

0 421110 Elektri~na energija 0 0 0 55.000 56.050 0 0 0 0 56.050 55.000 
0 421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 0 25.000 18.498 0 0 0 0 18.498 25.000 
0 421220 Drva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 421240 Te~ni goriva 0 0 0 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000 
0 421290 Drugi materijali za greewe 0 0 0 0 31.805 0 0 0 0 31.805 0 
0 421310 Po{ta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 421320 Telefon i telefaks 0 0 0 15.000 11.793 0 0 0 0 11.793 15.000 
0 421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 0 20.000 11.854 0 0 0 0 11.854 20.000 
0 421430 Transport na stoki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 421440 Transport na lu|e 0 35.000 33.600 0 0 0 0 0 0 33.600 35.000 

423 Materijali i siten inventar 0 0 50.000 0 70.000 70.000 0 0 0 70.000 0 70.000 
0 423110 Kancelariski materijali 0 12.000 0 13.000 21.262 0 0 0 0 21.262 25.000 
0 423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od  0 9.000 0 10.000 7.889 0 0 0 0 7.889 19.000 
0 423190 Drugi administrativni materijali 0 7.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000 
0 423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 0 0 10.000 3.800 0 0 0 0 3.800 10.000 
0 423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 8.000 0 3.000 1.949 0 0 0 0 1.949 11.000 
0 423720 Materijali za razni popravki 0 0 0 15.000 10.200 0 0 0 0 10.200 15.000 
0 423810 Siten inventar 0 11.000 0 4.000 23.500 0 0 0 0 23.500 15.000  

37 

99



 
            

Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

0 423990 Drugi materijali 0 3.000 0 15.000 1.400 0 0 0 0 1.400 18.000 
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 5.000 0 5.000 5.000 0 0 0 5.000 0 5.000 

0 424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska o 0 5.000 0 5.000 0 0 0 0 0 0 10.000 
0 424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 0 0 5.000 0 0 0 0 5.000 0 

425 Dogovorni uslugi 0 0 120.000 112.315 650.000 650.000 0 0 0 762.315 0 762.315 
0 425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 40.000 36.875 0 0 0 0 0 0 36.875 40.000 
0 425990 Drugi dogovorni uslugi 0 80.000 75.440 650.000 650.000 0 0 0 0 725.440 730.000 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 15.000 15.000 0 0 0 15.000 0 15.000 
0 426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 0 0 0 5.000 4.500 0 0 0 0 4.500 5.000 
0 426990 Drugi operativni rashodi 0 0 0 10.000 10.500 0 0 0 0 10.500 10.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 20.000 15.500 328.119 328.000 0 0 343.500 348.119 0 0 
464 Razni transferi 0 0 20.000 15.500 328.119 328.000 0 0 0 343.500 0 343.619 

0 464990 Drugi transferi 0 20.000 15.500 328.119 328.000 0 0 0 0 343.500 348.119  

38 

100



 
            

Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST K30 0 0 0 0 245.000 238.499 0 0 0 0 245.000 238.499 
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 160.000 154.499 0 0 154.499 160.000 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 5.000 2.500 0 0 0 2.500 0 5.000 

0 420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 0 0 5.000 2.500 0 0 0 0 2.500 5.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 70.000 70.000 0 0 0 70.000 0 70.000 

0 421110 Elektri~na energija 0 0 0 4.000 1.820 0 0 0 0 1.820 4.000 
0 421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 421220 Drva 0 0 0 64.000 64.000 0 0 0 0 64.000 64.000 
0 421240 Te~ni goriva 0 0 0 0 3.000 0 0 0 0 3.000 0 
0 421290 Drugi materijali za greewe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 421320 Telefon i telefaks 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 0 2.000 1.180 0 0 0 0 1.180 2.000 

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 50.000 48.000 0 0 0 48.000 0 50.000 
0 423110 Kancelariski materijali 0 0 0 3.500 3.000 0 0 0 0 3.000 3.500 
0 423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od  0 0 0 20.000 22.350 0 0 0 0 22.350 20.000 
0 423210 Materijali za AOP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 0 0 5.000 200 0 0 0 0 200 5.000 
0 423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 0 0 0 1.400 0 0 0 0 1.400 0 
0 423720 Materijali za razni popravki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 423810 Siten inventar 0 0 0 13.500 13.050 0 0 0 0 13.050 13.500 
0 423990 Drugi materijali 0 0 0 8.000 8.000 0 0 0 0 8.000 8.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 0 5.000 4.000 0 0 0 4.000 0 5.000 
0 424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska o 0 0 0 5.000 1.000 0 0 0 0 1.000 5.000 
0 424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 0 0 3.000 0 0 0 0 3.000 0 

425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 30.000 29.999 0 0 0 29.999 0 30.000 
0 425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 0 30.000 29.999 0 0 0 0 29.999 30.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 85.000 84.000 0 0 84.000 85.000 0 0 
464 Razni transferi 0 0 0 0 85.000 84.000 0 0 0 84.000 0 85.000 

0 464990 Drugi transferi 0 0 0 85.000 84.000 0 0 0 0 84.000 85.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[ TVO K40 3.500.000 2.089.358 0 0 0 0 1.300.000 1.127.152 0 0 4.800.000 3.216.510 
42 STOKI I USLUGI 1.700.000 672.440 0 0 0 0 700.000 541.510 1.213.950 2.400.000 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 60.000 0 0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 110.000 

0 420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 60.000 0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 110.000 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 

0 421440 Transport na lu|e 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 
425 Dogovorni uslugi 450.000 0 0 0 0 0 20.330 0 0 0 0 470.330 

0 425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 
0 425990 Drugi dogovorni uslugi 200.000 0 0 0 0 20.330 0 0 0 0 220.330 

426 Drugi tekovni rashodi 1.140.000 672.440 0 0 0 0 629.670 541.510 0 1.213.950 0 1.769.670 
19.830 426210 Rashodi za reprezentacija 140.000 0 0 0 0 100.000 11.840 0 0 31.670 240.000 

652.610 426990 Drugi operativni rashodi 1.000.000 0 0 0 0 529.670 529.670 0 0 1.182.280 1.529.670 
46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.800.000 1.416.918 0 0 0 0 600.000 585.642 2.002.560 2.400.000 0 0 
463 Transferi do nevladini organizacii 300.000 180.000 0 0 0 0 0 0 0 180.000 0 300.000 

180.000 463110 Transferi do zdru`enija na gra|ani i fondacii 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 300.000 
464 Razni transferi 1.500.000 1.236.918 0 0 0 0 600.000 585.642 0 1.822.560 0 2.100.000 

1.236.918 464990 Drugi transferi 1.500.000 0 0 0 0 600.000 585.642 0 0 1.822.560 2.100.000  
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Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

SPORT I REKREACIJA L00 960.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 960.000 950.000 
46 SUBVENCII I TRANSFERI 960.000 950.000 0 0 0 0 0 0 950.000 960.000 0 0 
463 Transferi do nevladini organizacii 960.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 950.000 0 960.000 

950.000 463120 Transferi do sportski klubovi 960.000 0 0 0 0 0 0 0 0 950.000 960.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[ OCI) LA0 500.000 114.500 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 114.500 
48 KAPITALNI RASHODI 500.000 114.500 0 0 0 0 0 0 114.500 500.000 0 0 
482 Drugi grade`ni objekti 500.000 114.500 0 0 0 0 0 0 0 114.500 0 500.000 

114.500 482930 Rekonstrukcija na drugi objekti 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 114.500 500.000  

42 

104



 
            

Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

PREKUGRANI^NA SORABOTKA MB0 4.626.502 4.078.156 0 0 0 0 0 0 0 0 4.626.502 4.078.156 
42 STOKI I USLUGI 4.626.502 4.078.156 0 0 0 0 0 0 4.078.156 4.626.502 0 0 
426 Drugi tekovni rashodi 4.626.502 4.078.156 0 0 0 0 0 0 0 4.078.156 0 4.626.502 

4.078.156 426990 Drugi operativni rashodi 4.626.502 0 0 0 0 0 0 0 0 4.078.156 4.626.502  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

OSNOVNO OBRAZOVANIE N10 350.000 299.971 33.154 615.000 152.841.722 150.043.382 0 0 0 0 153.806.722 150.376.507 
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 132.927.796 131.340.127 0 0 131.340.127 132.927.796 0 0 
401 Osnovni plati 0 0 0 0 93.759.027 92.990.996 0 0 0 92.990.996 0 93.759.027 

0 401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 86.272.190 85.726.853 0 0 0 0 85.726.853 86.272.190 
0 401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 7.171.837 7.010.383 0 0 0 0 7.010.383 7.171.837 
0 401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 0 315.000 253.760 0 0 0 0 253.760 315.000 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 36.334.769 36.064.459 0 0 0 36.064.459 0 36.334.769 
0 402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 24.402.697 24.214.819 0 0 0 0 24.214.819 24.402.697 
0 402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 9.734.300 9.660.138 0 0 0 0 9.660.138 9.734.300 
0 402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 640.419 644.000 0 0 0 0 644.000 640.419 
0 402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 1.557.353 1.545.502 0 0 0 0 1.545.502 1.557.353 

404 Nadomestoci 0 0 0 0 2.834.000 2.284.672 0 0 0 2.284.672 0 2.834.000 
0 404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 0 2.834.000 2.284.672 0 0 0 0 2.284.672 2.834.000 

42 STOKI I USLUGI 0 0 615.000 33.154 18.323.204 17.123.198 0 0 17.156.352 18.938.204 0 0 
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 30.000 0 9.190.000 8.356.628 0 0 0 8.356.628 0 9.190.000 

0 421110 Elektri~na energija 0 0 0 2.750.000 1.746.325 0 0 0 0 1.746.325 2.750.000 
0 421120 Vodovod i kanalizacija 0 0 0 250.000 730.193 0 0 0 0 730.193 250.000 
0 421220 Drva 0 0 0 830.000 808.439 0 0 0 0 808.439 830.000 
0 421240 Te~ni goriva 0 0 0 4.200.000 3.916.908 0 0 0 0 3.916.908 4.200.000 
0 421310 Po{ta 0 0 0 40.000 29.493 0 0 0 0 29.493 40.000 
0 421320 Telefon i telefaks 0 0 0 50.000 101.087 0 0 0 0 101.087 50.000 
0 421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 0 270.000 512.814 0 0 0 0 512.814 270.000 
0 421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 0 0 500.000 105.190 0 0 0 0 105.190 500.000 
0 421440 Transport na lu|e 0 30.000 0 300.000 406.179 0 0 0 0 406.179 330.000 

423 Materijali i siten inventar 0 0 205.000 2.596 1.205.000 1.204.257 0 0 0 1.206.853 0 1.207.596 
0 423110 Kancelariski materijali 0 65.000 2.596 300.000 302.263 0 0 0 0 304.859 365.000 
0 423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od  0 50.000 0 120.000 21.875 0 0 0 0 21.875 170.000 
0 423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 0 0 305.000 476.836 0 0 0 0 476.836 305.000 
0 423620 U~ili{ni materijali 0 0 0 180.000 142.718 0 0 0 0 142.718 180.000 
0 423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 90.000 0 300.000 260.565 0 0 0 0 260.565 390.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 210.000 0 4.483.204 4.229.502 0 0 0 4.229.502 0 4.483.204 
0 424110 •  Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 0 10.000 0 2.000 1.180 0 0 0 0 1.180 12.000 
0 424210 Odr`uvawe na zgradi 0 200.000 0 4.331.204 4.030.996 0 0 0 0 4.030.996 4.531.204 
0 424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 0 0 100.000 100.960 0 0 0 0 100.960 100.000 
0 424320 Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

0 424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska o 0 0 0 50.000 92.118 0 0 0 0 92.118 50.000 
0 424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 0 0 4.248 0 0 0 0 4.248 0 

425 Dogovorni uslugi 0 0 80.000 0 2.763.000 2.721.520 0 0 0 2.721.520 0 2.763.000 
0 425310 Pravni uslugi 0 0 0 33.000 15.337 0 0 0 0 15.337 33.000 
0 425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 0 0 220.000 227.400 0 0 0 0 227.400 220.000 
0 425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 20.000 0 1.800.000 1.588.972 0 0 0 0 1.588.972 1.820.000 
0 425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 0 0 60.000 185.716 0 0 0 0 185.716 60.000 
0 425990 Drugi dogovorni uslugi 0 60.000 0 650.000 704.095 0 0 0 0 704.095 710.000 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 90.000 30.558 682.000 611.291 0 0 0 641.849 0 712.558 
0 426410 Objavuvawe na oglasi 0 30.000 30.558 220.000 167.940 0 0 0 0 198.498 250.000 
0 426990 Drugi operativni rashodi 0 60.000 0 462.000 443.351 0 0 0 0 443.351 522.000 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 350.000 299.971 0 0 1.360.722 1.350.119 0 0 1.650.090 1.710.722 0 0 
464 Razni transferi 350.000 299.971 0 0 1.360.722 1.350.119 0 0 0 1.650.090 0 1.710.722 

0 464940 Transferi pri penzionirawe 0 0 0 960.000 1.009.332 0 0 0 0 1.009.332 960.000 
299.971 464990 Drugi transferi 350.000 0 0 400.722 340.787 0 0 0 0 640.758 750.722 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 230.000 229.938 0 0 229.938 230.000 0 0 
483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 230.000 229.938 0 0 0 229.938 0 230.000 

0 483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 0 180.000 149.938 0 0 0 0 149.938 180.000 
0 483120 Kupuvawe na u~ili{en mebel 0 0 0 50.000 80.000 0 0 0 0 80.000 50.000  
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Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

SREDNO OBRAZOVANIE N20 0 0 1.152.665 2.730.000 41.516.563 40.704.563 0 0 0 0 44.246.563 41.857.228 
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 36.421.692 35.662.752 0 0 35.662.752 36.421.692 0 0 
401 Osnovni plati 0 0 0 0 25.692.148 25.244.744 0 0 0 25.244.744 0 25.692.148 

0 401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 23.631.009 23.260.170 0 0 0 0 23.260.170 23.631.009 
0 401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 1.975.139 1.915.034 0 0 0 0 1.915.034 1.975.139 
0 401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 0 86.000 69.540 0 0 0 0 69.540 86.000 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 9.959.544 9.791.920 0 0 0 9.791.920 0 9.959.544 
0 402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 6.686.547 6.574.563 0 0 0 0 6.574.563 6.686.547 
0 402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 2.668.454 2.622.885 0 0 0 0 2.622.885 2.668.454 
0 402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 177.833 174.835 0 0 0 0 174.835 177.833 
0 402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 426.710 419.637 0 0 0 0 419.637 426.710 

404 Nadomestoci 0 0 0 0 770.000 626.088 0 0 0 626.088 0 770.000 
0 404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 0 770.000 626.088 0 0 0 0 626.088 770.000 

42 STOKI I USLUGI 0 0 2.690.000 1.152.665 3.800.371 3.790.344 0 0 4.943.009 6.490.371 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 80.000 36.541 0 0 0 0 0 36.541 0 36.541 

0 420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 30.000 11.200 0 0 0 0 0 0 11.200 30.000 
0 420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 50.000 25.341 0 0 0 0 0 0 25.341 50.000 
0 420140 Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 1.360.000 156.020 947.371 946.517 0 0 0 1.102.537 0 1.103.391 
0 421110 Elektri~na energija 0 100.000 0 300.000 252.291 0 0 0 0 252.291 400.000 
0 421120 Vodovod i kanalizacija 0 10.000 0 15.305 66.231 0 0 0 0 66.231 25.305 
0 421130 \ ubretarina 0 0 0 15.000 14.700 0 0 0 0 14.700 15.000 
0 421240 Te~ni goriva 0 1.000.000 0 512.063 499.950 0 0 0 0 499.950 1.512.063 
0 421310 Po{ta 0 5.000 0 10.940 12.602 0 0 0 0 12.602 15.940 
0 421320 Telefon i telefaks 0 5.000 0 34.063 40.243 0 0 0 0 40.243 39.063 
0 421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 0 0 60.000 60.500 0 0 0 0 60.500 60.000 
0 421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 240.000 156.020 0 0 0 0 0 0 156.020 240.000 

423 Materijali i siten inventar 0 0 597.000 552.198 446.000 444.576 0 0 0 996.774 0 998.198 
0 423110 Kancelariski materijali 0 10.000 0 60.000 45.311 0 0 0 0 45.311 70.000 
0 423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od  0 5.000 0 21.000 25.975 0 0 0 0 25.975 26.000 
0 423190 Drugi administrativni materijali 0 5.000 0 480 6.262 0 0 0 0 6.262 5.480 
0 423210 Materijali za AOP 0 30.000 0 60.000 107.000 0 0 0 0 107.000 90.000 
0 423310 Uniformi 0 0 0 0 4.174 0 0 0 0 4.174 0 
0 423320 Obuvki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

0 423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 60.891 148.891 0 0 0 0 0 0 148.891 60.891 
0 423510 Lekovi 0 2.000 0 5.000 4.721 0 0 0 0 4.721 7.000 
0 423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 10.000 0 30.000 30.000 0 0 0 0 30.000 40.000 
0 423620 U~ili{ni materijali 0 0 0 30.000 44.155 0 0 0 0 44.155 30.000 
0 423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 10.000 0 60.000 40.815 0 0 0 0 40.815 70.000 
0 423720 Materijali za razni popravki 0 60.000 0 60.000 61.127 0 0 0 0 61.127 120.000 
0 423810 Siten inventar 0 13.500 13.500 60.000 33.456 0 0 0 0 46.956 73.500 
0 423830 Rezervni delovi 0 30.000 0 29.520 35.000 0 0 0 0 35.000 59.520 
0 423910 Drugi materijali za specijalna namena 0 343.609 365.127 0 0 0 0 0 0 365.127 343.609 
0 423990 Drugi materijali 0 17.000 24.680 30.000 6.580 0 0 0 0 31.260 47.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 86.000 9.850 510.000 502.974 0 0 0 512.824 0 519.850 
0 424110 •  Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 0 2.850 2.850 49.000 0 0 0 0 0 2.850 51.850 
0 424190 Popravki na drugi vozila 0 0 7.000 31.000 38.020 0 0 0 0 45.020 31.000 
0 424210 Odr`uvawe na zgradi 0 7.150 0 316.524 295.076 0 0 0 0 295.076 323.674 
0 424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 10.000 0 30.000 42.480 0 0 0 0 42.480 40.000 
0 424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska o 0 5.000 0 60.000 79.010 0 0 0 0 79.010 65.000 
0 424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 30.000 0 0 48.388 0 0 0 0 48.388 30.000 
0 424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 30.000 0 23.476 0 0 0 0 0 0 53.476 
0 424590 Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 512.000 361.335 1.667.000 1.666.852 0 0 0 2.028.187 0 2.028.335 
0 425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 50.000 40.865 0 0 0 0 0 0 40.865 50.000 
0 425290 Drugi finansiski uslugi 0 1.200 1.200 17.000 16.200 0 0 0 0 17.400 18.200 
0 425310 Pravni uslugi 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 
0 425360 Pla}awe na sudski taksi 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 500 
0 425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 0 0 60.000 74.650 0 0 0 0 74.650 60.000 
0 425540 Zemjodelski proizvodni uslugi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 425730 Instruktori na kratki kursevi 0 0 0 10.384 10.384 0 0 0 0 10.384 10.384 
0 425740 Dopolnitelni aktivnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 425750 Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti 0 20.000 0 0 17.700 0 0 0 0 17.700 20.000 
0 425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 0 80.000 79.270 1.269.616 1.285.255 0 0 0 0 1.364.525 1.349.616 
0 425790 Drugi obrazovni uslugi 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 
0 425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 58.800 0 10.000 2.663 0 0 0 0 2.663 68.800 
0 425990 Drugi dogovorni uslugi 0 300.000 240.000 300.000 260.000 0 0 0 0 500.000 600.000 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 55.000 36.721 230.000 229.425 0 0 0 266.146 0 266.721 
0 426120 ^lenarini vo doma{ni organizacii 0 5.000 0 25.000 5.500 0 0 0 0 5.500 30.000  
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

0 426310 Seminari i konferencii 0 10.000 0 20.000 900 0 0 0 0 900 30.000 
0 426410 Objavuvawe na oglasi 0 35.997 35.997 180.000 197.321 0 0 0 0 233.318 215.997 
0 426990 Drugi operativni rashodi 0 4.003 724 5.000 25.704 0 0 0 0 26.428 9.003 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 0 0 482.000 448.667 0 0 448.667 482.000 0 0 
464 Razni transferi 0 0 0 0 482.000 448.667 0 0 0 448.667 0 482.000 

0 464940 Transferi pri penzionirawe 0 0 0 350.000 324.888 0 0 0 0 324.888 350.000 
0 464990 Drugi transferi 0 0 0 132.000 123.779 0 0 0 0 123.779 132.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 40.000 0 812.500 802.800 0 0 802.800 852.500 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 30.000 0 752.500 752.500 0 0 0 752.500 0 752.500 

0 480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 751.500 752.500 0 0 0 0 752.500 751.500 
0 480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 1.000 
0 480210 Kupuvawe na zemjodelski ma{ini 0 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 10.000 0 60.000 50.300 0 0 0 50.300 0 60.000 
0 485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 10.000 0 60.000 50.300 0 0 0 0 50.300 70.000  
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Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO OBRAZOVANIE NB0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 480210 Kupuvawe na zemjodelski ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

ZA[ TITA I SPASUVAWE Q00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 423810 Siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 426990 Drugi operativni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

ZA[ TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA R10 43.098.212 9.188.398 0 0 0 0 4.683.630 3.468.583 0 0 47.781.842 12.656.981 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
42 STOKI I USLUGI 950.000 71.023 0 0 0 0 4.683.630 3.468.583 3.539.606 5.633.630 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 0 0 0 0 61.300 910 0 910 0 61.300 

0 420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 0 910 0 0 910 0 
0 420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 0 0 0 0 61.300 0 0 0 0 61.300 
0 420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 0 0 0 0 190.000 190.000 0 190.000 0 190.000 
0 421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 0 0 0 0 190.000 190.000 0 0 190.000 190.000 

423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 61.300 60.000 0 60.000 0 61.300 
0 423310 Uniformi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 423320 Obuvki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 423810 Siten inventar 0 0 0 0 0 61.300 60.000 0 0 60.000 61.300 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 50.000 0 0 0 0 0 337.150 262.270 0 262.270 0 387.150 
0 424110 •  Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 0 0 0 0 0 275.850 262.270 0 0 262.270 275.850 
0 424390 Odr`uvawe na drugi gradbi 50.000 0 0 0 0 61.300 0 0 0 0 111.300 
0 424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

425 Dogovorni uslugi 720.000 71.023 0 0 0 0 1.057.160 749.410 0 820.433 0 1.777.160 
0 425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 0 0 0 0 183.900 182.650 0 0 182.650 183.900 
0 425970 Konsultantski uslugi 0 0 0 0 0 183.900 0 0 0 0 183.900 

71.023 425980 Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata 720.000 0 0 0 0 0 0 0 0 71.023 720.000 
0 425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 689.360 566.760 0 0 566.760 689.360 

426 Drugi tekovni rashodi 180.000 0 0 0 0 0 521.050 0 0 0 0 701.050 
0 426210 Rashodi za reprezentacija 0 0 0 0 0 245.200 0 0 0 0 245.200 
0 426310 Seminari i konferencii 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 
0 426990 Drugi operativni rashodi 150.000 0 0 0 0 275.850 0 0 0 0 425.850 

427 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 0 0 0 2.455.670 2.205.993 0 2.205.993 0 2.455.670 
0 427110 Privremeni vrabotuvawa 0 0 0 0 0 2.455.670 2.205.993 0 0 2.205.993 2.455.670 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 42.148.212 9.117.375 0 0 0 0 0 0 9.117.375 42.148.212 0 0 
464 Razni transferi 42.148.212 9.117.375 0 0 0 0 0 0 0 9.117.375 0 42.148.212 

9.117.375 464990 Drugi transferi 42.148.212 0 0 0 0 0 0 0 0 9.117.375 42.148.212  
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251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

ZA[ TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA (KAPITAL RA0 0 0 0 0 0 0 662.687 661.437 0 0 662.687 661.437 
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 662.687 661.437 661.437 662.687 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 662.687 661.437 0 661.437 0 662.687 

0 480120 Kupuvawe na medicinska oprema 0 0 0 0 0 17.173 17.173 0 0 17.173 17.173 
0 480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 645.514 644.264 0 0 644.264 645.514 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 482710 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na kapacit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

DETSKI GRADINKI V10 0 0 2.553.247 5.578.000 25.816.646 23.536.937 0 0 0 0 31.394.646 26.090.184 
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 21.548.658 20.573.605 0 0 20.573.605 21.548.658 0 0 
401 Osnovni plati 0 0 0 0 15.099.275 14.510.563 0 0 0 14.510.563 0 15.099.275 

0 401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 13.966.393 13.452.492 0 0 0 0 13.452.492 13.966.393 
0 401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 1.062.882 1.009.271 0 0 0 0 1.009.271 1.062.882 
0 401320 Personalen danok na dohod od nadomestoci 0 0 0 70.000 48.800 0 0 0 0 48.800 70.000 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 5.844.383 5.623.682 0 0 0 5.623.682 0 5.844.383 
0 402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 3.924.082 3.775.896 0 0 0 0 3.775.896 3.924.082 
0 402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 1.565.468 1.506.358 0 0 0 0 1.506.358 1.565.468 
0 402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 104.366 100.419 0 0 0 0 100.419 104.366 
0 402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 250.467 241.009 0 0 0 0 241.009 250.467 

404 Nadomestoci 0 0 0 0 605.000 439.360 0 0 0 439.360 0 605.000 
0 404110 Nadomest za godi{en odmor 0 0 0 605.000 439.360 0 0 0 0 439.360 605.000 

42 STOKI I USLUGI 0 0 5.154.000 2.542.136 3.284.871 2.147.728 0 0 4.689.864 8.438.871 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 0 0 128.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 0 13.500 0 0 0 0 0 0 0 0 13.500 
0 420120 Patuvawe vo zemjata - patni rashodi 0 27.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.000 
0 420130 Patuvawe vo zemjata - smestuvawe 0 36.000 0 0 0 0 0 0 0 0 36.000 
0 420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 20.500 0 0 0 0 0 0 0 0 20.500 
0 420220 Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi 0 20.500 0 0 0 0 0 0 0 0 20.500 
0 420230 Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe 0 10.500 0 0 0 0 0 0 0 0 10.500 

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 732.000 81.438 1.871.000 1.808.749 0 0 0 1.890.187 0 1.952.438 
0 421110 Elektri~na energija 0 40.000 0 400.000 390.887 0 0 0 0 390.887 440.000 
0 421120 Vodovod i kanalizacija 0 100.000 21.805 300.000 299.836 0 0 0 0 321.641 400.000 
0 421190 Drugi komunalni taksi i uslugi 0 7.500 0 0 0 0 0 0 0 0 7.500 
0 421240 Te~ni goriva 0 275.000 0 890.000 943.306 0 0 0 0 943.306 1.165.000 
0 421290 Drugi materijali za greewe 0 191.500 0 250.000 146.873 0 0 0 0 146.873 441.500 
0 421310 Po{ta 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 
0 421320 Telefon i telefaks 0 2.000 745 3.000 1.077 0 0 0 0 1.822 5.000 
0 421390 Drugi tro{oci za komunikacija 0 31.000 12.663 28.000 26.770 0 0 0 0 39.433 59.000 
0 421410 Goriva i masla (motorni vozila) 0 62.000 40.000 0 0 0 0 0 0 40.000 62.000 
0 421420 Registracija na motorni vozila 0 10.000 6.225 0 0 0 0 0 0 6.225 10.000 
0 421440 Transport na lu|e 0 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 

423 Materijali i siten inventar 0 0 3.476.000 2.114.389 100.000 38.710 0 0 0 2.153.099 0 2.214.389 
0 423110 Kancelariski materijali 0 94.500 0 0 0 0 0 0 0 0 94.500  
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251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

0 423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od  0 11.000 7.200 0 0 0 0 0 0 7.200 11.000 
0 423190 Drugi administrativni materijali 0 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 
0 423210 Materijali za AOP 0 19.000 20.170 0 0 0 0 0 0 20.170 19.000 
0 423310 Uniformi 0 10.000 4.406 0 0 0 0 0 0 4.406 10.000 
0 423320 Obuvki 0 57.000 56.600 0 0 0 0 0 0 56.600 57.000 
0 423330 Postelnina 0 57.000 55.047 0 0 0 0 0 0 55.047 57.000 
0 423410 Prehranbeni produkti i pijalaci 0 2.500.000 1.697.239 0 27.375 0 0 0 0 1.724.614 2.500.000 
0 423510 Lekovi 0 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 
0 423590 Drugi medicinski materijali 0 8.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.000 
0 423610 Nastavno-obrazovni pomagala 0 24.000 1.555 0 0 0 0 0 0 1.555 24.000 
0 423620 U~ili{ni materijali 0 36.000 9.436 0 0 0 0 0 0 9.436 36.000 
0 423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 400.000 141.663 0 0 0 0 0 0 141.663 400.000 
0 423720 Materijali za razni popravki 0 102.000 64.817 0 0 0 0 0 0 64.817 102.000 
0 423810 Siten inventar 0 25.500 2.730 0 0 0 0 0 0 2.730 25.500 
0 423830 Rezervni delovi 0 26.000 0 0 0 0 0 0 0 0 26.000 
0 423990 Drugi materijali 0 90.000 53.526 100.000 11.335 0 0 0 0 64.861 190.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 200.500 32.242 913.871 47.665 0 0 0 79.907 0 946.113 
0 424110 •  Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 0 18.000 4.970 0 0 0 0 0 0 4.970 18.000 
0 424210 Odr`uvawe na zgradi 0 47.000 0 883.871 25.815 0 0 0 0 25.815 930.871 
0 424230 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 0 48.000 15.000 0 0 0 0 0 0 15.000 48.000 
0 424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska o 0 28.000 0 0 0 0 0 0 0 0 28.000 
0 424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 31.500 5.546 0 0 0 0 0 0 5.546 31.500 
0 424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 28.000 6.726 0 0 0 0 0 0 6.726 28.000 
0 424510 Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi 0 0 0 30.000 21.850 0 0 0 0 21.850 30.000 

425 Dogovorni uslugi 0 0 404.500 266.112 400.000 252.604 0 0 0 518.716 0 666.112 
0 425130 Iznajmuvawe na drug tip na prostor 0 4.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000 
0 425250 Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava 0 55.000 43.719 0 0 0 0 0 0 43.719 55.000 
0 425260 Osiguruvawe na motorni vozila 0 44.000 11.190 0 0 0 0 0 0 11.190 44.000 
0 425310 Pravni uslugi 0 1.500 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500 
0 425320 Sudski ve{ta~ewa 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000 
0 425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 93.000 66.200 0 0 0 0 0 0 66.200 93.000 
0 425990 Drugi dogovorni uslugi 0 206.000 145.003 400.000 252.604 0 0 0 0 397.607 606.000 

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 213.000 47.955 0 0 0 0 0 47.955 0 47.955 
0 426310 Seminari i konferencii 0 54.000 7.000 0 0 0 0 0 0 7.000 54.000 
0 426410 Objavuvawe na oglasi 0 63.000 15.840 0 0 0 0 0 0 15.840 63.000  
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251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

0 426990 Drugi operativni rashodi 0 96.000 25.115 0 0 0 0 0 0 25.115 96.000 
46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 0 130.000 11.111 10.000 0 0 0 11.111 140.000 0 0 
464 Razni transferi 0 0 130.000 11.111 10.000 0 0 0 0 11.111 0 21.111 

0 464940 Transferi pri penzionirawe 0 93.000 0 0 0 0 0 0 0 0 93.000 
0 464990 Drugi transferi 0 37.000 11.111 10.000 0 0 0 0 0 11.111 47.000 

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 294.000 0 973.117 815.604 0 0 815.604 1.267.117 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 279.000 0 903.117 815.604 0 0 0 815.604 0 903.117 

0 480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 61.000 0 0 0 0 0 0 0 0 61.000 
0 480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 60.000 0 100.000 60.790 0 0 0 0 60.790 160.000 
0 480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 77.000 0 45.000 43.610 0 0 0 0 43.610 122.000 
0 480160 Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija 0 0 0 588.117 588.117 0 0 0 0 588.117 588.117 
0 480190 Kupuvawe na druga oprema 0 81.000 0 170.000 123.087 0 0 0 0 123.087 251.000 

482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 0 70.000 0 0 0 0 0 0 70.000 
0 482910 Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi ob 0 0 0 70.000 0 0 0 0 0 0 70.000 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 12.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 485230 Kompjuterstki softver 0 3.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000  

55 

117



 
            

Kategorija 

Stavka O     P     I     S 

Buxetska smetka Samofinansira~ka 
smetka 

Smetka na  dotacii Smetka na donacii Smetka na krediti VKUPNO      

Plan Realiz. Buxet Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. Plan Realiz. 
Potstavka 

POSEBEN DEL NA ZAVR{NA SMETKA 
Nivo na:  Potstavka 

251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI VA0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 480110 Kupuvawe na kancelariska oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 480140 Kupuvawe na informati~ka i video oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 480150 Kupuvawe na kujnska oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 480190 Kupuvawe na druga oprema 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 483110 Kupuvawe na kancelariski mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 485230 Kompjuterstki softver 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

486 Kupuvawe na vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 486110 Kupuvawe na motorni vozila 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

PROTIVPO@ARNA ZA[ TITA W00 2.205.762 835.345 0 0 7.073.426 7.049.256 0 0 0 0 9.279.188 7.884.601 
40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 7.073.426 7.049.256 0 0 7.049.256 7.073.426 0 0 
401 Osnovni plati 0 0 0 0 4.864.371 4.847.350 0 0 0 4.847.350 0 4.864.371 

0 401120 Osnovni plati - dr`avni slu`benici 0 0 0 4.094.252 4.453.471 0 0 0 0 4.453.471 4.094.252 
0 401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 0 378.563 0 0 0 0 0 0 378.563 
0 401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 0 391.556 393.879 0 0 0 0 393.879 391.556 

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 0 2.209.055 2.201.906 0 0 0 2.201.906 0 2.209.055 
0 402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 0 1.270.055 1.265.929 0 0 0 0 1.265.929 1.270.055 
0 402120 Pridones za benificiran sta` 0 0 0 317.499 316.482 0 0 0 0 316.482 317.499 
0 402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 0 506.647 505.023 0 0 0 0 505.023 506.647 
0 402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvawe 0 0 0 33.785 33.668 0 0 0 0 33.668 33.785 
0 402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 81.069 80.804 0 0 0 0 80.804 81.069 

42 STOKI I USLUGI 2.105.762 739.416 0 0 0 0 0 0 739.416 2.105.762 0 0 
420 Patni i dnevni rashodi 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 

0 420110 Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica) 25.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000 
0 420210 Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.189.680 642.616 0 0 0 0 0 0 0 642.616 0 1.189.680 
406.577 421110 Elektri~na energija 789.680 0 0 0 0 0 0 0 0 406.577 789.680 
193.233 421120 Vodovod i kanalizacija 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 193.233 300.000 
37.438 421320 Telefon i telefaks 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.438 50.000 
5.368 421420 Registracija na motorni vozila 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.368 50.000 

423 Materijali i siten inventar 305.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 305.000 
0 423310 Uniformi 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 
0 423320 Obuvki 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 
0 423810 Siten inventar 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 256.000 76.800 0 0 0 0 0 0 0 76.800 0 256.000 
6.000 424110 •  Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~uva 6.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000 6.000 

70.800 424120 Popravki i servisirawe na tovarni vozila 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 70.800 250.000 
425 Dogovorni uslugi 145.082 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 145.082 

0 425260 Osiguruvawe na motorni vozila 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 
0 425420 Primarna zdravstvena za{tita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20.000 425990 Drugi dogovorni uslugi 95.082 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 95.082 
426 Drugi tekovni rashodi 185.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 185.000 

0 426990 Drugi operativni rashodi 185.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 185.000 
46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 95.929 0 0 0 0 0 0 95.929 100.000 0 0 
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251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

464 Razni transferi 100.000 95.929 0 0 0 0 0 0 0 95.929 0 100.000 
95.929 464990 Drugi transferi 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 95.929 100.000  
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251.883.618 165.651.406 9.173.000 3.911.481 231.627.198 225.672.781 20.489.932 12.930.146 0 0 513.173.748 408.165.814 

RODOVA EDNAKVOST X10 190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190.000 0 
42 STOKI I USLUGI 190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 190.000 0 0 
426 Drugi tekovni rashodi 190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190.000 

0 426990 Drugi operativni rashodi 190.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190.000  
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^len 3 
 
 Разликата помеѓу остварените  приходи и извршените расходи на 
Основниот буџет во износ од 11.720.361 денари претставува вишок на 
приходи на Основниот буџет на Општина Ресен за 2024 година. 
 
 Разликата помеѓу остварените  приходи и извршените расходи на 
Буџетот на дотации во износ од 5.929.247 денари претставува вишок на  
приходи на Буџетот на дотации на Општина Ресен за 2024 година. 
 
  
  Разликата помеѓу остварените  приходи и извршените расходи на 
Буџетот на самофинансирачки активности во износ од 3.030.593 денари 
претставува вишок на приходи на Буџетот на самофинансирачки 
активности на Општина Ресен за 2024 година. 
  
 Разликата помеѓу остварените  приходи и извршените расходи на 
Буџетот на донации во износ од 3.390.831 денари претставува вишок на 
приходи на Буџетот на донации на Општина Ресен за 2024 година. 
 
 

Член 4 
  

Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина 
Ресен за 2024 година се приклучуваат расходите по програми, по сметки 
и ставки. 
 

 
Член 5 

  
Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на Општина Ресен 

за 2024 година се објавува во Службен гласник на Општина Ресен.  
                 
 
 
 
 
Бр. 
28.03.2025 година                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
Р е с е н                                                                          Претседател, 
                      Ирена Стрезовска Кукуловска 
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1 Април 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 
 
 

2.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Годишниот извештај по годишна сметка на 

Буџетот на Општина Ресен за 2024 година 
 
 
 
      Се објавува Заклучок по Годишниот извештај по годишна сметка на Буџетот 
на Општина Ресен за 2024 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на 28.03.2025 година. 
 
Бр.09-935/2                                                                                 Градоначалник 
01.04.2025 година                                                                  Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 4 и член 86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 
11/2015 и 10/21) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 28.03.2025 
година, откако го разгледа Годишниот извештај по годишна сметка на Буџетот 
на Општина Ресен за 2024  година, го донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

 

1. Се усвојува Годишниот извештај по годишна сметка на Буџетот на 
Општина Ресен за 2024 година. 

           

                         

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-834/6                                                                            Претседател 
28.03.2025 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ПО 

 ГОДИШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА  РЕСЕН 

 ЗА 2024 ГОДИНА 

 

1. Вовед 

1.1. Основни податоци за Општина Ресен 

1.1.1. Општи податоци 

Општината Ресен се наоѓа во Преспанската Котлина, во југозападниот дел на 
Република Македонија и опфаќа површина од 739 км2. Според последен попис кој 
се изврши на територијата на Република Македонија Општина Ресен има 14.373 
жители со 44 населени места. Географски се простира околу пресекот на 41° 
северна географска ширина и 21° источна географска должина. 

Подрачјето на Општината Ресен е утврдено со Законот за територијална 
организација на локалната самоуправа и ги опфаќа подрачјата на населените 
места, градот Ресен и селата: Арвати, Асамати, Болно, Брајчино,Волкодери, Горна 
Бела Црква, Горно Дупени, Грнчари, Долна Бела Црква,Долно Дупени, Дрмени, 
Евла, Езерени, Златари, Избиште, Илино, Јанковец, Козјак, Коњско, Крани, Кривени, 
Крушје, Курбиново, Лавци, Лева Река, Лескоец, Љубојно, Наколец, Отешево, 
Перово, Петрино, Подмочани, Покрвеник,Прељубје, Претор, Рајца, Сливница, 
Сопотско, Стење, Стипона, Царев Двор, Штрбово и Шурленци.  

Општината има свои обележја: грб и знаме.  
 Во Општина Ресен ги има следните јавни установи: 5 општински основни 
училишта, едно средно општинско училиште, Дом на култура, Детска градинка и ЈКП 
Пролетер. 
 

1.1.2. Надлежност  

Општината самостојно, во рамките на Законот и Статутот ги уредува и врши 
работите од јавен интерес од локално значење, утврдени со Законот за локална 
самоуправа или друг Закон, како и работите кои не се исклучени од нејзина 
надлежност или не се во надлежност на органите на државната власт.  

Надлежности односно работи од јавен интерес од локално значење се:   
- Урбанистичко планирање, издавање на одобренија за градба на објекти од 
локално значење, уредување на просторот на градежното земјиште 
-  Заштита на животната средина и природата со преземање на мерки за 
заштита и спречување од загадување на водата, воздухот и земјиштето 
-            Локален економски развој, водење на локална економска политика 
-        Комунални дејности, снабдување со вода за пиење, испорака на технолошка 
вода, пречистување на отпадни води, јавно осветлување, одржување на јавна 
чистота, транспотрирање на комунален цврст отпад, изградба, одржување и 
реконструкција на локални патишта и друг вид на комунални дејности 
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-            Култура преку истутуционална финансиска поддршка на културни установи 
и проекти 
-         Образование со основање, финансирање и администрирање на основните и 
средни училишта во соработка со централната власт, организирање на превоз 
-          Социјална и детска заштита, изградба и одржување на детски градинки и 
домови за стари, социјална грижа за инвалидни деца, деца со посебни потреби 
-      Заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра од воени 
разурнувања и природни непогоди 
-          Противпожарна заштита што ја вршат територијалните противпожарни 
единици 
-          Надзор над вршењето на работите од нејзината надлежност 
-          Други работи определени со Закон 

1.2. Буџет и Одлука за извршување на Буџетот на Општина Ресен за 
2024 година се донесени согласно законските рокови и усвоени  
од страна на Советот на Општина Ресен на 29.12.2023 година. 

Исплатата на плати и надоместоци за општинската администрација и јавните 
локални установи се вршеше согласно Законот за исплата на плати во Република 
Македонија и Законот за изменување и дополнување на Законот за плати и други 
надоместоци на пратениците во Собранието на Република Македонија и други 
избрани и именувани лица во Републиката, како и врз основа на Одлуката на 
Владата на Р.М. за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платите 
на државните и јавните службеници за 2024 година.  
 

2. Годишна завршна сметка 

2.1. Законски основ 
Законски основ за изработка на Годишната сметка на општина Ресен се 

одредбите од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” бр. 05/2002), 
Законот за финансирање на ЕЛС (“Службен весник на РМ” бр. 61/04…192/15), 
Законот за сметководство на буџетите и буџетските корисници (“Службен весник на 
РМ” бр. 61/02…170/17), Законот за буџетите (“Службен весник на РМ” бр. 
64/05...167/16) и Статутот на општина Ресен. (‘’Службен гласник на Општина Ресен‘’ 
бр. 7/10...11/15) 

Согласно член 50 став 1 алинеа 7 од Законот за локална самоуправа : 
  

 Градоначалникот на Општина Ресен ја предлага Годишната  сметка на 
Буџетот на Општината. 

Донесувањето на Годишната  сметка е определено со одредбите во член 33 
од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, спопред кои: 

 По истекот на фискалната година, Советот на Општината донесува 
Годишната сметка на Буџетот на Општината, 

 Советот ја донесува Годишната сметка најдоцна до 31 Март во тековната 
година и ја доставува до Министерството за финансии, најдоцна до 30 Април 
во тековната година, ( Сл. весник бр. 272 од 27 Декември 2024 година, 
согласно Законот за изменување и дополнување на Законот за Буџетите каде 
се наместо до 28 Фебруари Градоначалникот  Годишната сметка до Советот 
на општината ја доставува до 31 Мај, а ја донесува до 30 Април. )  
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 До Регистарот на Годишни сметки при Централниот регистар на РМ најдоцна 
до 28.02.2025 година и  

 До Државниот завод за ревизија до 28 Февруари 2025 година. 
 По донесувањето на Годишната сметка, Градоначалникот на општината за 

нејзината содржина ја информира јавноста. 
Согласно член 26, 27 и 29 од Законот за сметководство на буџетите и буџетските 

корисници, во годишната завршна сметка на  буџетот на ЕЛС се искажуваат 
планираните и реализираните приходи и расходи и ги содржи следните прилози: 

 Преглед на наплатени приходи и реализирани расходи на буџетските сметки 
и образложение кон нив и 

 Преглед на трошењето од резерви и гаранциите за земените заеми во 
фискалната година. 

Согласно член 55 од Законот за Буџетите општината со одговорност водеше 
сметководство согласно законските прописи. Исто така согласно член 2 од Законот 
за сметководство за буџетите и буџетските корисници општината водеше 
сметководство изготви и поднесе финансиски извештаи во согласност со Законот и 
прифатените сметководствени принципи, сметководствено прифатената практика и 
сметководствените стандарди, а со крајна цел за точно, вистинито, сигурно, 
сеопфатно, благовремено, ажурно и поединачно искажување на билансните 
позиции, сосотојбата на средствата од буџетот и другите средства, обврските, 
изворите на средства, приходите и другите приливи и расходите и другите одливи и 
резултатите од работењето. 

 
 
Согласно член 22 од Законот за сметководство за буџетите и буџетските 

корисници, општината ги изготви и ги достави следните основни финансиски 
извештаи: 

 Биланс на состојбата, 
 Биланс на приходите и расходите. 
 Извештај на работењето,  
 Образец ДЕ, 
 Образец ДБ. 
Водењето на сметководствената евиденција и составувањето на Годишната 

сметка за 2024 година општинската администрација го правеше врз основа на:  
 Законот за Буџетите;  
 Законот за извршување на Буџетот на Република Македонија за 2024 година; 
 Закон за сметководство за буџетите и буџетските корисници; 
 Законот за јавна внатрешна финансиска контрола; 
 Правилникот за обликот и содржината на билансот на состојбата и билансот 

на приходите и расходите за буџетите и буџетските корисници; 
 Правилникот за содржината на одделните сметки во сметковниот план за 

буџетите; 
 Правилникот за класификација на приходите; 
 Правилникот за класификација на расходите; 
 Правилникот за сметководство за буџетите и буџетските корисници и  
 Други прописи кои имаат директно или индиректно влијание врз финансиско 

сметководствената евиденција  и изготвување на годишната завршна сметка 
за 2024 година на единиците на локалната самопуправа-општините. 

126



 4

 
Износите во табелите подолу се прикажани во денари. 

2.2. Приходи на Буџетот на општина Ресен 
Вкупните приходи во Буџетот на Општина Ресен во 2024 година се остварени 

во износ од 408.949.833,оо денари. 
Вкупните приходи на основниот буџет на Општина Ресен се остварени во 

износ од 165.651.406,оо денари. Приходите во буџетот на дотации се остварени 
во износ од 225.672.781,оо денари. Приходите во буџетот на самофинансирачки 
активности се остварени во износ од 4.695.500,оо денари, приходите во буџетот 
на донации се остварени во вкупен износ од 12.930.146,оо денари. 

 
Ред.бр

. 
Опис Буџет 2024 Реализирано 

2024 
% 

1 Основен буџет 251.883.618 165.651.406 65.77 
 Буџет на самофин. 

активности 
        9.173.000 4.695.500 51,19 

3 Буџет на донации  20.489.932 12.930.146     63,10 
4 Буџет на дотации 231.627.198 225.672.781       97,43 
 Вкупно: 513.173.748 408.949.833      79.69 

 
 
 

Во Основниот буџет на Општината Ресен планираните приходи беа  
реализирани  во износ од 165.651.406,оо  денари. 

Група Опис Буџет 2024 Реализирано 
2024 

% 

71 Даночни приходи 58.570.000 79.198.878   135,22 
72 Неданочни приходи 2.456.360 3.860.085  157,15 
73 Капитални приходи 3.430.000            4.987.731     145,41 
74 Трансфери и донации  187.427.258 77.604.712 41,41 

 Вкупно: 251.883.618 165.651.406  65.77 

2.2.1.1. Даночни приходи 

Даночните приходи се наплатени во износ од 79.198.878,оо денари, што во 
остварените вкупни буџетски приходи во основниот буџет учествуваат со 47,81%. 

По видови даночните приходи реализирани се како што следува:                                                                                     

Ставка Опис Буџет 
2024 

Реализирано 
2024 

% 

711 Данок од доход од добивка 
(персонален) и капитални добивки 

5.100.000 8.643.638 169,48 

713 Даноци на имот 22.100.000 22.536.300 101,97 
717 Даноци од специфични услуги 31.270.000 47.920.915 153,25 
718 Такси за користење или дозволи 

за вршење на дејност  
100.000 98.025           

98,03 
 Вкупно: 58.570.000 79.198.878 135,22 
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Приходите по основ на данок од доход, добивка и капитални добивки  
се: 

 Персонален данок од доход на лични примања од плати на физички лица 
исплатени во општината во која се пријавени со постојано место на 
живеалиште и престојувалиште во висина од  3% од наплатениот данок, и 

 Перснален данок на доход од физички лица кои се занимават со занаетчиска 
дејност, во висина од 100% од наплатениот данок. 
 
Приходите од данок на имот ги опфаќаат приходите од: 

 данок на имот,  
 данок на наследсво и подарок и  
 данок на промет на недвижности и права. 

Во 2024 година по основ на данок на имот се наплатени 22.536.300,оо 
денари. 
Приходите од данок од специфични услуги ги опфаќаат локалните 
комунални такси и надоместоци кои ги наплаќаат општинските органи од 
извршување на своите надлежности, и тоа: 

 комунална такса за истакнување на фирма односно назив на деловна 
просторија, 

 комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување, 
 комунална такса за користење на просторот пред деловните простории за 

вршење на дејност, 
 комунална такса за користење на музика во јавните локали, 
 надоместок за уредување на градежно земјиште, 
 надоместок за комунална дејност и др. 

По основ на данок од специфични услуги во 2024 година се наплатени 
47.920.915,оо денари. 
Приходите од такси за користење или дозволи за вршење на дејност ги 
опфаќаат: 
Надомест за добивање на лиценца за угостителска дејност во ноќен бар, 
кабаре,дискоклуб и дискоклуб на отворен простор 

 Надоместок за Б-интегрирана еколошка дозвола 
 Надоместок за управување со отпад на општината,  
       По овој основ наплатени се 98.025,оо денари. 

2.2.1.2.  Неданочни приходи  

Во 2024 година од планираните 2.456.360,оо денари неданочни приходи 
наплатени се 3.860.085,оо денари, што претставуваат 157,15% од планираните со 
Буџетот на Општината за 2024 година, по одделни видови, како што следува:                                                                
Ставка Опис Буџет 2024 Реализирано 

2024 
% 

722 Глоби, судски и адми 
такси 

1.486.360 1.229.618  82,73 

723 Такси и надоместоци 170.000 100.200 58,94 
725 Други неданочни 

приходи  
800.000 2.530.267     

316,28 
 Вкупно: 2.456.360 3.860.085 157,15 
 

128



 6

2.2.1.3. Капитални приходи 

Во 2024 година во основниот Буџет на Општина Ресен од планираните 
3.430.000,оо денари остварени се 4.987.731,оо денари  односно 145,41 % по основ: 

-Продажба на земјиште и нематеријални вложувања (приходи од промет на 
недвижности во Републиката, надоместок за стекнување на права за користење на 
градежно земјиште, приходи од концесии и сл.). Согласно член 14 од Законот за 
градежно земјиште („Службен весник на РМ“ бр.82/08 и 143/2008) општините 
добиваат капитални приходи на еден дел од приходите од отуѓувањето и од 
закупнината од градежното земјиште сопственост на Република Македонија (80% на 
сметката на општината и 20% на сметката на Буџет на Република Македонија). 
Најголем износ од капитални приходи се од Надомест за концесии за експлоатација 
на минерални суровини ( по основ на експлоатирана минерална суровина) во износ 
од  1.627170,оо денари и Приходи од закуп на земјоделско земјиште во сопственост 
на државата во износ од 1.521.740,оо денари. 

2.2.1.4. Трансфери и донации 

Во остварените приходи од трансфери и донации, во вкупен износ од 
77.604.712,оо денари, се евидентирани остварените приходи од Основниот буџет на 
Општина Ресен, од трансфери од Буџетот на Република Македонија по основ на 
ДДВ (данок на додадена вредност) во износ од 56.177.123,оо денари,  и трансфери 
од Буџетот на фондови во износ од 1.594.701,оо и Пренесен вишок од од предходни 
години во износ од 19.832.888,оо денари. 

 
Ставка Опис Буџет 2024 Реализирано 

2024 
% 

741 Трансфери од други нивоа на 
власт 

187.427.258 77.604.712 41,41 

 Вкупно: 187.427.258 77.604.712 41,41 
 
 
 
 
 
2.2.1.5. Буџет на дотации 

Во Буџетот на дотации на Општина Ресен од планираните приходи во износ 
од 231.627.198,оо денари се реализирани 225.672.781,оо денари или 97,43%, што 
се гледа и од следниот табеларен преглед:                    

Група Опис Буџет 2024 Реализирано 
2024 

% 

741 Трансфери од др. нивоа на власт 231.627.198     225.672.781 97,43 

 Вкупно: 231.627.198     225.672.781 97,43 

Трансферите односно одобрените средства во буџетот на дотации се 
однесуваат на : 
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 -Наменска дотација на општината за активности од пожарникарството во 
износ од 7.049.256,оо денари 

 - Блок дотации на општината по одделни намени во износ од 216.228.990,оо 
денари. 

 И 2.394.535,00 денари како пренесен вишок од предходна година 

2.2.1.6. Буџет на самофинасирачки активности 

Во Буџетот на самофинансирачки активности на Општина Ресен, на 
31.12.2024 година, од планираните приходи во износ од 9.173.000,оо денари се 
реализирани 4.695.500.оо денари или 51,19 %. 

Во буџетот на самофинансирачки активности се опфатени сопствените 

приходи на единките корисници на Општинскиот буџет од областа на 
образованието, културата и детската заштита, 

 Предприемнички приход и приход од имот – 860,оо денари 
 Такси и надоместоци – 4.674.540,оо денари 
 Други недночни приходи – 20.100,оо денари. 

2.2.1.7. Буџет на донации  

Во Буџетот на донации се евидентирани планирани приходи од донации  во 
износ од 20.489.932,оо денари и се реализирани во вкупен износ од 12.930.146,оо 
денари, односно 63,10% од којшто 1.128.187,оо денари Пренесен вишок на приходи 
од предходната година, 3.348.808,00 денари – приходи од обединети нации, 
3.970.364,оо денари – приходи од европска унија, 3.435.787,оо денари – други 
општи и тековни донации како и 1.047.000,оо денари – други тековни донации. 
 

2.3. Расходи на Општината 
Вкупните расходи на вкупниот Буџет на општина Ресен во 2024 година 

се реализирани во износ од 408.165.814,оо денари што представува 79,54% во 
однос на планираните расходи во износ од 513.173.748,оо денари. 

Вкупните расходи на Основниот буџет на Општина Ресен се реализирани во 
износ од 165.651.406,оо денари. Расходите во Буџетот на дотации се реализирани 
во износ од 225.672.781,оо денари, од Буџетот на самофинансирачки активности се 
реализирани 3.911.481,оо денари, Буџетот на донации 12.930.146,оо денари, или 

 
Ред. Бр. Опис Буџет 2024 Реализирано 

2024 
% 

2024 
% 

2023 
1. Основен буџет 251.883.618 165.651.406 65,77 98,51 
2. Буџет на дотации 231.627.198 225.672.781 97,43 94,57 
3. Буџет на самофинан.активн. 9.173.000 3.911.481    42,64    52,60 
4. Буџет на донации 20.489.932 12.930.146    63,10    64,62 

 Вкупно: 513.173.748  408.165.814 79,54 90,54 
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2.3.1. Основен Буџет 

Во Основниот Буџет на Општина Ресен се реализирани 165.651.406,оо 
денари од планираните 251.883.618,оо денари, односно 65,77%, а во табелата 
подолу се искажани по видови на расходи:   

 

 

                                                          

                                                     
 

2.3.1.1. Плати и надоместоци  

Плати 

 и надоместоци во Основниот Буџет ги сочинуваат расходите за основни 
плати на Градоначалникот и општинската администрација со придонеси од работен 
однос и надоместоците на советниците. Истите се реализирани во вкупен износ од 
62.949.845,оо денари, во следните износи: 

Ред. 
Бр. 

Опис Буџет 2024 Реализирано 
2024 

401 Основни плати  42.192.200 41.092.427 
402 Придонеси од плата и 

персонален 
16.561.000 16.242.520 

404 Надоместоци 6.394.000 5.614.898 
 Вкупно: 65.147.200 62.949.845 

 

Неисплатената плата за месец Декември 2024 година се пренесува како 
обврска за исплата во 2025 година. 

 

 

Гру
па 

Опис Буџет 2024 Реализирано 2024 2024 % 2023 % 

40 Плати. наемнини и надоместоци 65.147.200 62.949.845     96,63 98,21 
41 Резерви и недефинирани расходи 1.250.000 694.205     55,54      99,02     
42 Стоки и услуги 42.487.266 28.394.955 68,83 98,71 
46 Субвенции и трансфери 62.067.905 24.718.750 39,83 98,90 

47 Социјални бенефиции 919.000 766.966     83,46      86,22 

48 Капитални расходи 75.812.247 44.098.230    58,17 98,73 
49 Отплата на главница 4.200.000 4.028.455     95,92     99,75 

 Вкупно: 251.883.618 165.651.406 65,77 98,51 
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2.3.1.2.  

2.3.1.3. Стоки и услуги 

Реализираните расходи во Основниот Буџет на општината за стоки и услуги се во 
износ од 28.394.955,оо денари, или 68,83% од планираните, прикажани во следнава 
табела  

 

 
 

2.3.1.3.   Субвенции и трансфери 

 

Во категоријата субвенции и трансфери од Основниот Буџет на Општина 
Ресен потрошени се 24.718.750,оо  денари, или 39,83% од планираното, 
евидентирани на ставките:      

 
 
                        

Став
ка 

Опис Буџет 2024 Реализирано 2024 

463 Трансвери до невладини организации 1.960.000                         1.558.000 
464 Разни трансфери 60.107.905 23.160.750 

 Вкупно: 62.067.905 24.718.750 
 

2.3.1.4     Социјални бенефиции 
Во оваа категорија на расходи во Основниот Буџет се исплатите за социјални 

надоместоци  вкупен износ од 766.966,оо денари, од вкупно планираните 919.000,оо 
денари, односно 83,46 %. 

1.1.1.5   Капитални расходи 
Во Капиталните расходи на Основниот Буџет на Општина Ресен во 2024 година 

се реализирани средства во вкупен износ од 44.098.230,оо денари од вкупно 
планираните 75.812.247,оо денари, односно 58,17%. и тоа: 1.192.884,оо денари за 

Опис  Буџет 2024 Рализирано 2024 2024% 2023% 

Патни и дневни трошоци 1.030.000 417.557 40,54 97,21 

Комунални услуги 8.967.279 6.586.947 73,46 99,89 

Материјали и ситен инвентар 2.005.041 510.419   25,46   99,66 

Поправка и тековно оддржување 6.876.000 3.228.636 46,96 98,58 

Договорни услуги 6.140.444               4.113.082 66,98 98,76 

Други тековни расходи 14.868.502 11.164.393 75,09 97,98 

Привремени вработувања       2.600.000 2.373.921 91,30 96,13 

Вкупно     42.487.266 28.394.955 66,83 98,71 
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купување на опрема,  други градежни објекти во износ од 42.329.016,оо денари и 
576.330,оо денари исплатени за експропријација. 

2.3.2.  Буџет  на дотаци 

Во расходите на колоната дотации на Општина Ресен се евидентирани 
планираните и реализирани дотации за плати и материјални трошоци на единките 
корисници на општинскиот буџет од областа на образованието, културата и 
детската заштита и ТППЕ-Ресен. Од планираните 231.627.198,оо денари, 
реализирани се 225.672.781,оо денари или 97,43%, Расходите за плати и 
надоместоци зафаќаат повеќе 85,17% од вкупните расходи, што се гледа и од 
следниот табеларен  приказ: 

 

 

Група Опис Буџет 2024 Реализирано2024 2024 % 2023 % 
40 Плати и надоместоци 200.641.572 197.276.894    98,32    98,34 
42 Стоки и услуги 26.596.446 24.233.759    91,12    77,92 
46 Субвенции и трансфери 2.373.563 2.313.786 97,48 96,64 
48 Капитални расходи 2.015.617 1.848.342 91,70 35,63 

 Вкупно: 231.627.198 225.672.781 97,43 94,57 
 

2.3.3. Буџет за самофинасирачка сметка 

Во  Буџетот на самофинансирачки активности на единките корисници на 
Општина Ресен се застапени расходите за материјални трошоци и капиталните 
расходи. Остварени се 3.911.481,оо денари од планираните 9.173.000,оо денари, 
или 42,64%, а по видови на расходи: 

 

Група Опис Буџет 2024 Реализирано 2024 2024 % 2023 % 
42 Стоки и услуги 8.689.000 3.884.870 44,71 46,99 
46 Субвенции и трансфери 150.000 26.611 17,74 3,59 
48 Капитални расходи 334.000  /  / / 

 Вкупно:       9.173.000 3.911.481 42,64 52,60 

 2.3.4   Буџет на донации 

Во Буџетот на донации реализирани се средства во износ од 12.930.146,оо 
денари,а беа планирани средства во вкупен износ од 20.489.932,оо денари, или 
63,10%. 

 

Група Опис Буџет 2024 Реализирано2024 2024 % 2023 % 
42 Стоки и услуги 10.620.532 6.688.501      62,98 65,59 
46 Субвенции и трансфери 1.752.641                  585.642 33,41 98,77 
48 Капитални расходи 8.116.759               5.656.003 69,68 62,97 
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 Вкупно: 20.489.932 12.930.146 63,10 64,62 

 
 
 
 
 
 
 

РЕКАПИТУЛАР 
на реализација на приходи и расходи на Буџетот на Општина Ресен во 

период од 2009 до 2024 година 
 

                  Основен буџет       Вкупен буџет 
Година Приходи расходи Приходи расходи 

2009 49,722,375 49.643.402 171.769.794 166.664.402 

2010 42,919,750 42.739.470 168.097.045 164.794.159 

2011 47,.026.053 46.348.743 170.725.239 167.691.269 

2012 57.782.951 55.277.520 183.111.781 179.733.239 

2013 87.089.610 84.341.802 218.076.316 211.672.007 

2014 109.188.618 106.446.978 240.428.648 230.882.654 

2015 96.855.000 96.855.000 228.837.491 228.837.491 

2016 101.478.407 101.478.447 241.808.862 232.306.005 

2017 106.043.875 103.039.482 250.840.660 244.694.761 

2018 81.845.406 82.108.825 223.128.567 226.518.428 

2019 146.453.840 146.453.840 308.409.541 303.538.519 

2020 84.949.873 84.385.472 264.458.662 254.540.977 

2021 93.218.969 93.218.969 262.188.370 261.725.918 

2022 108.521.485 106.631.842 298.452.242       296.405.104 

2023 162.749.601 136.501.315 385.243.445       358.995.159 

2024 165.651.406 165.651.406 408.949.833       408.165.814 

 

2.5. БИЛАНС НА СОСТОЈБА НА БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

2.5.1. Актива 

Активата на Буџетот на Општина Ресен на ден 31.12.2024 год. изнесува 
35.011.761,оо денари, која е помала од активата од 31.12.2023 година за 
15.421.593,оо денари  

 Активата на Буџетот на Општина Ресен се состои од: 
к-то О п и с 31.12.2023 31.12.2024 

100 Сметка 26.729.979 11.720.361 
120 Побарув.од корисници на 106.250  
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буџет 
122 Побарув. од граѓани 17.899.132 16.442.194 
128 Други побарувања 5.697.993 6.849.206 
 Вкупно: 50.433.354 35.011.761 

 
На 31.12.2024 година состојбата на жиро сметката на Буџетот на Општината 

Ресен изнесува 11.720.361,оо  денари и се пренесува како почетно салдо за 
наредната година. 

Салдата на побарувањата (по основ на данок на имот, комуналана такса за 
фирмарина, придонес за уредување на градежно земјиште и други побарувања) на 
31.12.2024  година достигнаа износ од 23.291.400,оо  денари . 

Големиот износ на побарувања треба да значи дека општинската 
администрација траба да ги искористи сите законски механизми кои и стојат на 
располагање како би извршила што поголема наплата на горенаведените 
побарувања. Додека пак тие побарувања  кои не можат да се наплатат, на истите да  
се изврши отпис како би се добил реална слика на побарувањата кои ги има 
општината. 

Пасивата на Буџетот на Општина Ресен на ден 31.12.2024 година е 
избалансирана со Активата и изнесува 35.011.761,оо денари.  

 
 
 
 
Пасивата на Буџетот на Општина Ресен ја сочинуваат:                                                                           

к-то О п и с 31.12.2023 31.12.2024 
296 Дел од вишок на прих. пренес.во 

наред.год. 
26.729.979 11.720.361 

298 Други ПВР 23.703.375 23.291.400 
 Вкупно: 50.433.354 35.011.761 

 
Другите ПВР се еднакви на побарувањата по конта од активата на Буџетот на 

општина Ресен. 

Билансот на состојба претставува извештај за средствата, побарувањата, 
обврските и изворите на средства и нивната вредност. 

Активата од Билансот на состојба на Органот на Општина Ресен ја искажува 
имовината на Општината Ресен, а пасивата изворите на средствата. Постои 
избалансираност на активата и пасивата кои ја сочинуваат: 

2.5.2.  Актива 
Вкупната актива на ден 31.12.2024 година на Органот на Општина Ресен 

изнесува 318.458.116,оо  денари и е помала од активата од 31.12.2023 год. за 
2.262.151,оо денари. 

Вкупната актива на Органот на Општина Ресен се состои од:          
                                                                                                     

Бр. О п и с 31.12.2023 31.12.2024 
1 Материјални средства 225.389.156 238.829.655 
2 Инвестиции во тек 60.208.928 60.208.928 
3 Парични средства и побарувања 33.718.610 18.015.960 
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4 Материјали на залиха 51.073 51.073 
5 Материјални добра 1.352.500 1.352.500 
 Вкупно: 320.720.267 318.458.116 

  
         
 
 Материјалните средства ги сочинуваат градежните објекти, опремата и другите 
материјални средства во следните износи:                                                                                                            
 

 
Во градежните објекти се евидентирани: 

Р.бр. О п и с Сегашна вредност 
1. Спортска сала 24.831.664 
2. Админ. општинска зграда 29.388.509 
3. Младин.култ.центар(кино) 9.075.928 
4. Спортско рекреативен центар      14.214.967 
5. Зграда на ТППЕ 11.256.960 
6. Зграда на СОУ Цар Самоил ( гимназија) 41.007.402 
7. Капела градски гробишта 7.916.585 
8. Зграда деловен објект Љубојно   6.900.308 
9. Спортско рекреативен центар(целосно) 3.629.272 

10. Еден единечен тениски терен 5.592.096 
11. Канализација Д.Б.Црква 9.428.775 
12. Мониторинг станица Стење 4.872.088 
13. Монтажно пристаниште 1.944.837 
14. Монтажно пристаниште 1.944.837 
15. Парк на природата Езерани 1.988.925 

                                 Вкупно: 173.993.153 
 
 
Опремата ја сочинуваат канцелариската опрема (бироа, маси, столици, 

плакари), компјутери, телефонска централа, клима уреди, факс, фотокопирни 
апарати и др. Како и возилата: 

 
 
 

р.бр. О п и с Сегашна вредност 
1. Лада Нива 0 
2. Фап 1414 0 
3. Фап 1314 0 
4. ПП возило ДОЏ Рено 0 
5. Теренско возило УАЗ 0 
6. ПП возило Волво 516 0 
7. Возило Тојота 0 
8. Автобус ЈОТОНГ 0 

12. Шкода Октавија 0 
13. Мерцедес 220 ЦДИ 0 
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14. Шкода Сеперб 0 
15. Џип подарок УНДП 0 
16. Мерцедес возило ВИТО 910 0 
17. Теренско возило САН-ЈОНГ 0 
18. Мониторинг брод 716.265 
19. Исузу товарно возило 113.643 
20. Мерцедес бенз донација 58.419 
21. Сеат Ибица 110.556 
22. Пежо 206 38.500 
23. Полиестер чамецТ.4.8 тилер Лине 127.816 
24. Вонбротски мотор Селва Марине 20л 26.132 
25. Приколка за чамец Фаро Поланд ФА 50 32.804 
26. Трактор Солис 75 УНДП 515.780 
27. Тракторска приколка 90.297 
28. Утоварач за трактор Солис УНДП 147.907 
29. Силажер еднореден УНДП 113.775 
30. Мулчер со кардан Ф160 УНДП 79.642 
31. Рамнач 2,2 м УНДП 15.170 
32. Пежо 2008 електрично 1.301.147 
33. Пежо Њу експерт травелер електрик 2.030.883 
34. Нож за чистење снег 0 
35. Рамнач вртлив 34.908 
36. Мотор на четири тркала 292.058 
37. ГИС Апарат Герман орегон 28.576 
38. Лада 4*4 ТНГ 563.281 
39. Приколица со резероар за вода 343.266 
40. Хидраулична рака со мулчер 365.207 
41. ПП возило Мерцедес  23.367 
42. ПП возило донација 418.412 
43. Пежо 206 17.500 

                                 Вкупно: 7.605.311 
 
Од прегледот се гледа дека возниот парк на ТППЕ - Ресен е застерен и ја 

потенцираме потребата од негово обновување. 
 
Централната  пописна  комисија  врз  основа  на  спроведениот  попис  за 

2024  година  дава  предлози  за  справување  со  утврдените   вишоци,  кусоци,  
дава  предлог  за расходовање  на  стари  и  дотраени  средства  дава  предлог за 
отпис  на побарувања  и обврски, (во овај контекст сакам да го спомнам и предлогот 
на пописната комисија со кој се бара отпис на избришани доверители (фирми) во 
централен регистар и застарени побарувања кои се водат во Одделението за 
сметководство и плаќање). 

Согласно  член 34 од  Правилникот   за сметководство за буџетите  и  
буџетските корисници  („Службен весник на РМ“ бр. 28/03....101/13)  и  одредбите  
од  Статутот  на Општина  Ресен („Службен  гласник  на  Општина  Ресен“ бр. 
7/10,....,11/15), Советот  на  Општина  Ресен  доколку  утврди  потреба, треба  да  
донесе  Одлука  за  отпис  и расходовање  на  основни  средства  и  ситен  инвентар  
сопственост  на Општина  Ресен.  
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Во други материјални средства е евидентирана заштитната опрема на 
Територијалната противпожарна единица (ТППЕ- Ресен). 

Во 2024 година евидентирани се капитални расходи –Инвестиции во тек во 
износ од 60.208.928,оо денари, и истите се однесуваат на капитални инвестиции,  
дел со средства од Републичкиот буџет дел со донации и други извори кои се водат 
како завршени проекти но за истите  не се извршени примо – предавања помеѓу 
Општина Ресен и инвеститорот. 

После потпишувањето на Записникот за примо – предавање, истите ќе бидат 
евидентирани како материјални средства кои ќе ја зголемат имовината на 
општината. 

2.5.3. Пасива 
Како вкупната активата така и вкупната пасива на ден 31.12.2024 година на 

Органот на Општина Ресен изнесува 320.720.267,оо денари и истата е помала од 
пасивата од 31.12.2023 год. за 27.515.859,оо денари. 

Вкупната пасива на ден 31.12.2024 година на Органот на Општина Ресен се 
состои од следните извори на средства: 

 
Р.бр. О п и с Износ во Денари 

1. Обврски спрема добавувачи во земјата 17.043.622 
2. Обврски спрема добавувачи граѓани 146.084 
3. Обврски спрема работници 569.018 
4. Други ПВР 60.296.897 
5. Државен-јавен капитал 221.790.851 
6. Ревалоризациона резерва 18.441.997 
7. Обврски спрема држава /даноци и придонеси                       97.305 
8. Обврска за даноци од добивка                        9.261 
9. Примени аванси 63.081 
   

 Вкупно 318.458.116 

Треба да се нагласи и тоа дека од  месец Декември 2023 година како обврска 
во месец Јануари 2024 година се пренесуваат и: платите за вработените кои 
добиваат плата преку Агенција за привремени вработувања, обврските за 
потрошена електрична енергија за месец Декември 2024 год., месечната рата кон 
ЕЛЕМ за месец Декември 2024 година, обврската за месечниот надоместок спрема 
приватниот партнер во Јавното приватно партнерство за месец Декамври 2024 
година кои се евидентирани и ги зголемуваат обврските со 31.12.2024 година, се 
платени во текот на месец Јануари 2025 година. 

Обврските спрема добавувачи во земјата ги опфаќаат неплатените 
обврски кон доверителите, а со цел за добивање на покомплетна слика во однос на 
обврските спрема добавувачите во земјата треба да се истакне и тоа дека во тој 
износ се  содржани  обврски кои се веќе застарени, и истите заедно  со 
избришаните доверители ( фирми ) во централниот регистар на РСМ, во теков на 
оваа година ќе бидат избришани од сметководствената евиденција на Општина 
Ресен после што би се добила јасна слика за реалните обврски на општината. 
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Обврските спрема работници отпаѓаат на oбврски кон, дневници за 
службени патувања и неисплатен надоместок за советници за месец  Декември 
2024 година. 

Обврските кон граѓани се однесуваат на неисплатени договори на дело. 

Обврските за даноци спрема државата се однесуваат на обврски за 
персонален данок на доход (по договорите на дело, надоместокот за советници, 
еднократна парична помош и др.), неплатени даноци по основ на неисплатена 
плата за месец Декември 2024 година. 

Други ПВР во износ од 60.208.929,оо денари се однесува на паралелно 
книжење во пасивата на искажаните во активата на билансот на состојба на 
инвестиции во тек. 

Државниот јавен капитал и Ревалоризационата резерва, во вкупен износ 
од 221.739.779,оо денари, се однесува на паралелно книжење во пасивата на 
искажаните во активата на билансот на состојбата на материјалните средства и 
материјали на залиха. 

Примени аванси, износот за примените аванси за 2024 година се искажани 
во вредност од 63.081,оо денари и истите се појавуваат како непотрошени средства 
на картичка на Градоначалник и непотрошени средства на картичка на возач на 
Градоначалник. 

 

2.6. ИЗВЕШТАЈ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА 
ОД РЕЗЕРВИТЕ  
Согласно член 11 и 48 од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр. 

64/05...192/15) и член 31 од Законот за финансирање на ЕЛС („Службен весник на 
РМ“ бр. 61/04...192/15),  Градоначалникот му поднесува на Советот на Општина 
Ресен 

 
Годишен извештај за користење на средствата од резервите за 

2024 година 
Во 2024 вкупните средства на  резервите во Основниот буџет на општина 

Ресен се планирани од 1.100.000,оо денари  на подставка 412110- постојана 
резерва –непредвидливи расходи, и износ од 150.000,оо денари на подставка 
413110 тековни резерви – разновидни расходи. 

Во текот на 2024 година од  подставка 412110 Постојана резерва – 
непредвидливи расходи извршени се исплати во вкупен износ од 591.205,оо 
денари, додека од 413110,  103.000,оо денари. Средствата од резервите се 
наменети исклучиво за помош на граѓаните на општина Ресен кои се нашле во 
тешка финасиска или здравствена состојба. 
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2.7. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА НАМЕНСКИТЕ И БЛОК 
ДОТАЦИИ И ИНВЕСТИЦИОНИТЕ ПРОГРАМИ 

2.7.1. НАМЕНСКИ И БЛОК ДОТАЦИИ 

Министерството за образование и наука, Министерството за труд и социјална 
политика, Министерството за култура и Министерството за внатрешни работи за 
надлежностите што се пренесуваат на локално ниво, согласно Законот за 
финансирање на ЕЛС, вршат идентификување на истите и определуваат 
максимални утврдени износи на расходи за оваа намена во вид на наменски и блок 
дотации. 

Трансферот на средства до општините се врши согласно Законот за 
финансирање на ЕЛС и Законот за локална самоуправа, во кои се утврдени начинот 
и постапката за фазно спроведување на процесот на фискална децентрализација, 
односно воспоставувањето на механизам за финансирање на општините, кој е 
транспарентен и заснован на објективни критериуми и мерила. 

Согласно Уредбите за методологиите за распределба на наменските и за 
блок дотациите за основно образование, средно образование, културата, детската 
заштита и противпопжарната заштита, во 2024 година беа трансферирани 
дотациите за: 

 
 

Р . б р  О п и с Износ во Денари 
1. ЈОУДГ 11 Септември 23.536.937 
2. Основно образование 150.043.382 
3. Средно образование 40.704.563 
4. Дејност на ТППЕ 7.049.256 
5. Дејности на културата   4.338.643 

 Вкупно: 225.672.781 

Вкупно одобрените блок дотации во 2024 година, во однос на 2023 година се 
поголеми за 25.615.608,оо денари.  

Наведените дотации се реализирани  за следние намени:                                                                                                   
Група Опис Остварено 2024 

40 Плати, наемнини и надоместоци 197.276.894 
41 Розерви и недефинирани расходи / 
42 Стоки и услуги 24.233.759 
46 Субвенции и трансфери 2.313.786 
48 Капитални расходи  1.848.342 

 Вкупно:        225.672.781 
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2.8.     ИНВЕСТИЦИОНИ  ПРОГРМИ 

Во Вкупниот буџет на Општина Ресен за 2024 година беа планирани 
капитални расходи во износ од 86.278.623,оо денари од кои се реализирани 
51.532.551,оо денари во следниве програми:    

 

                                                              
потпрограма О п и с планирно реализирано 

ДАО Месна самоуправа 60.000  
        ЕАО Капитални трошоци на општина 400.000 192.997 

ФАО Уредување на градежно земјише 10.235.000 4.777.015 
ФАА Уредување на градежно земјиште – 

пешачка патека Јосиф Јосифивски 
162.425  

ФДО Уредувања на простор во рурални 
подрачја-капитални расходи 

2.553.579 1.565.022 

ФДА Уредување на градежно земјише - 
Наколец 

893.000 70.800 

ГДО Проекти за  енергетска ефикасност 3.165.834 2.754.219 
ЈАО Изградба на јавно осветлување 6.504.160 6.003.840 
ЈДО Изградба и реконструкција на 

локални улици и патишта 
27.011.607 26.854.615 

ЈДА Изградба и реконструкција на 
локални улици и патишта – Наум 
Веслиевски 

1.689.485  

ЈДБ Изградба и реконструкција на 
локални улици и патишта - Болно 

1.402.000  

ЈФО Изградба на сообраќајна 
сигнализаца 

       250.000 233.404 

ЈГО Изградба на системи за 
водоснабдување 

   3.000.000 3.125.238 

ЈГА Изградба на системи за 
водоснабдување 

1.769.770  

ЈИО Изградба на системи за одведување 
и прочистување на води 

17.560.000 471.451 

ЈИА Изгрдба на системи за 
водоснабдување на води 

1.863.300  

ЈНО Урбана опрема –капитални расходи 4.246.159 2.929.695    
КАО Културни манифестации   
ЛАО Спорт и рекреација- капитални 

тошоци 
500.000           114.500 

Н1О  230.000           229.938 
Н20 Средно образование 852.500 802.800 
РАО Заштита на животна средина и 

природа 
662.687 661.437 

В1О Капитални расходи детска градинка 1.267.117 815.604 
 Вкупно:  86.278.623 51.602.575 
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Вкупните реализирани капитални расходи на вкупниот буџет на општина Ресен 
на ден 31.12.2024 година изнесуваат 51.602.575,оо денари. Истите ги сочинуваат 
капиталните расходи на основниот буџет во износ од 44.098.230,оо денари, Буџетот 
на сметката на донации во износ од 5.656.003,оо денари, Буџет на дотации 
1.848.342,оо денари, а Буџетот на самофинансирачка сметка нема реализација на 
капитални расходи. 

Износот на капиталните расходи и нивното зголемување или намалување во 
однос на минатите години ги искажува инвестиционите активности на Општина 
Ресен и истото може да се види од следниве износи : 

 

 

 

Во 2024 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 51.602.575,оо 
денари 

Во 2023 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 43.489.919,оо 
денари 

Во 2022 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 29.828.191,оо 
денари 

Во 2021 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 22.155.388,оо 
денари 

Во 2020 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 21.319.123,оо 
денари 

Во 2019 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 70.505.963,оо 
денари 

Во 2018 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 19.459.687,оо 
денари 

Во 2017 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 36.896.067,оо 
денари 

Во 2016 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 29.644.691,оо 
денари 

Во 2015 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 27.214.531,оо 
денари 

Во 2014 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 38.177.893,оо 
денари 

Во 2013 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од 12.794.883,оо 
денари 

Во 2012 година се реализирани капитални расходи во вкупен износ од   4.197.274,оо 
денари 
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2.9. ВКУПНА ИМОВИНА НА ОПШТИНА РЕСЕН БИЛАНС НА 
СОСТОЈБА ОД СИТЕ АКТИВНИ СМЕТКИ 

 
Заради согледување на вкупната имовина на општина Ресен на ден 

31.12.2024  година, сметаме за потребно да ја изнесеме и активата на сите активни 
сметки на Општина Ресен и тоа: 

 
 

Сметка О п и с Износ во 
Денари 

630-10 Буџет на Општина Ресен 11.720.361 
930-12 Сметка за наменски дотации 5.929.247 
789-Н6 Решавање на проблемот со Преспанското езеро 84.000.000 
785-55 Манифестација преспански јаболкобер 3.610 
785-60 ОКР 105.946 
789-М1 Изработка на техничка документација 2.800 
789-Ј8 Подобрување на состојбата на Ромите 8.949 
785-02 Помалку отпад 2 752.636 
785-Ф5 Споменик на природата 3.044.509 
789-П5 Техничка документација за фекални одводни води 90.000 
789-ФО Проект општо корисна работа 4 
789-26 ЈП за државни патишта 2.549.184 
785-Х4 Донација противпожарна 170.611 
789-30 Агенција за вработување 278.400 
789-07 Елементарни непогоди 424.935 
789-И9 Простори на културата за сите 1.139.758 
785-Ц1 Зелен транспорт 7.752 
 Вкупно: 110.228.702 
   

 

 

 

Изготвил: Митко Митревски 

Раководител, 

Сектор за финансиски прашања               

 

ПРИЛОЗИ:  

         -Годишна/Завршна сметка на Општина Ресен за 2024 година  

            -Биланс на приходи по Годишна / Завршна сметка  

            -Биланс на расходи по Годишна / Завршна сметка  
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1 Април 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 
 
 

3.  
         Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална 

самоуправа (,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 
алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

 

З А К Л У Ч О К 
 

 

за објавување на Одлуката за проширување на средствата на Буџетот 
на Општина Ресен за 2025 година 

 
 
 
 
 
 

 
 

      Се објавува Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина 
Ресен за 2025 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата 
одржана на  28.03.2025 година. 
 
 

 

 

 

 
Бр.09-935/3                                                                                 Градоначалник 
01.04.2025 година                                                                  Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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147.010

за проширување на средствата на Буџетот на Општина Ресен 

О  Д  Л  У  К  А 

 за 2025 година 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava  (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a vo vrska 
so ~len 33 i 34 od Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM 
br.64/2005,04/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/2011,171/2012,192/2015,167/2016,203/2022 76/2024 i 272/2024),
Sovetot na Op{tina Resen na   63тата    sednica, oddr`ana na den     2025  godina ja donese slednata: 

^len 1 
So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN 
za 2025 godina, na sledniot na~in : 

Potprograma
Potstavka SAMOFINAN. DOTACII DONACII KREDITI

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 5.929.2470 0 0

742111 Prihodi od obedinetite nacii 00 867.500 0

742114 Prihodi od evropskata unija 00 553.270 0

0 5.929.247 1.420.770 0

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 867.500 00
K10 BIBLIOTEKARSTVO 

464990 Drugi transferi 14.232 0 00
K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 406.260 00

464990 Drugi transferi 19.465 0 00
K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 

464990 Drugi transferi 6.501 0 00
N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE

421110 Elektri~na energija 550.000 0 00

421120 Vodovod i kanalizacija 100.000 0 00

421220 Drva 200.000 0 00

421240 Te~ni goriva 400.000 0 00

423120 Spisanija, vesnici i drugi izdanija za koristewe od
strana na vrabotenite

40.000 0 00

423610 Nastavno-obrazovni pomagala 100.000 0 00

424210 Odr`uvawe na zgradi 876.340 0 00

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 11.000 0 00

425760 Prevozni uslugi vo obrazovanieto 300.000 0 00

425990 Drugi dogovorni uslugi 70.000 0 00

464990 Drugi transferi 200.000 00
N20 SREDNO OBRAZOVANIE 

421240 Te~ni goriva 762.000 0 00
V10 DETSKI GRADINKI

421110 Elektri~na energija 200.000 0 00

421120 Vodovod i kanalizacija 100.000 0 00

421240 Te~ni goriva 555.880 0 00

421290 Drugi materijali za greewe 150.000 0 00

421390 Drugi tro{oci za komunikacija 30.000 0 00

423810 Siten inventar 72.000 0 00

423990 Drugi materijali 72.000 0 00

424210 Odr`uvawe na zgradi 949.829 0 00

464940 Transferi pri penzionirawe 100.000 0 00

464990 Drugi transferi 50.000 0 00 

0 5.929.247 1.420.770 0

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki :

i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki :
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         Член 2 
 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Ресен и станува составен дел на Буџетот на Општината за 2025 година. 

                                                  Претседател на Совет на Опшина Ресен 

Бр.08-834/7                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р                          
28.03.2025 година  

Ресен                                  
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1 Април 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 
 
 

4.  
               Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 
алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина 
Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот 
на Општина Ресен за 2025 година 

 

 

 

 

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на 
Општина Ресен за 2025 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  28.03.2025 година. 
 

  

 

 

 

Бр.09-935/4                                                                                 Градоначалник 
01.04.2025 година                                                                  Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Буџетот на Општината за 2025 година. 

   
           Член 2 
 

во Службен гласник на Општина Ресен и станува составен дел на Одлуката влегува во сила од денот на обjавувањето 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava  (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a vo vrska 
so ~len 33 i 34 od Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM br.64/2005,04/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/2011,171/2012 
,192/2015,167/2016,203/2022 76/2024 i 272/2024), Sovetot na Op{tina Resen na  63-та   sednica, oddr`ana na den   28.03. 2025  
godina ja donese slednata: 
 

O     D     L     U     K     A

2025 godina na sledniot na~in :     

   Irena Strezovska Kukulovska с.р 
 

za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

za 2025 godina

^len  1

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

za

Potprograma
Potstavka SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITIBUЏET

V10 DETSKI GRADINKI
421240 Te~ni goriva 0 -55.000 0 0 0

421290 Drugi materijali za greewe 0 -38.300 0 0 0

423110 Kancelariski materijali 0 -24.300 0 0 0

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 -80.000 0 0 0

424110 Popravki i servisirawe na lesni vozila (vklu~ 0 32.000 0 0 0

464940 Transferi pri penzionirawe 0 -20.600 0 0 0

464990 Drugi transferi 0 235.000 0 0 0

485230 Kompjuterstki softver 0 -48.800 0 0 0

0 0 0 0 0

Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

08-834/8 Br.
28.03.2025 год 
Ресен 
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5. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

З А К Л У Ч О К   
 
 

за објавување на Програмата за дополнување  на Програмата за Ф – Урбано 
планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови 

во Општина Ресен во 2025 година 

 
      Се објавува Програма за дополнување  на Програмата за Ф – Урбано 
планирање Ф10 -Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови 
во Општина Ресен во 2025 година што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  28.03.2025 година. 
  

Бр.09-935/5                                                                                 Градоначалник 
01.04.2025 година                                                                  Јован Тозиевски с.р 
Ресен 

 

Врз основа на чл.40 ст. 1 од Законот за урбанистичкото планирање ( 
,,Сл.Весник на РСМ‘‘ бр.32/20), чл. 23, ст. (1), т. 7 од Статутот на Општина Ресен 
(,,Сл. Гласник на Општина Ресен‘‘ бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15  и 10/21), Советот 
на општина Ресен на седница одржана на ден   28.03.2025 год. донесе: 

ПРОГРАМА 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

 Ф - 10 Урбано планирање 

Ф10 – Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2025 година 

 

 Со Оваа Програма се дополнува  Програмата  Ф - 10 Урбано планирање Ф10 – 
Урбанистичко планирање Изработка на урбанистички планови во Општина 
Ресен во 2025 год. под бр. 08-2357/19 од 06.12.2024 година, ( Службен гласник 
на Општина Ресен бр. 14/2024год),  во делот     
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Во делот  ,,III. Урбанистички Планови и Урбанистички проекти кои ќе се 
финансирани од физички лица и правни лица“,   се додаваат  следната точка: 

 

41 .  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4.3 
– семејни куќи за времен престој - викенд куќи на КП бр. 245 и дел од КП бр. 
9 КО Сливница , Општина Ресен 

Проектниот опфат се наоѓа во КО Сливница, Општина Ресен и во истиот 
влегуваат катастарските парцели: КП бр. 245 и дел од КП бр. 9 КО Сливница , 
Општина Ресен.  

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 0,4 ха. 

Намена на вака предложениот проектен опфат е А4.3 – семејни куќи за времен 
престој - викенд куќи. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр. 08 –834/9                  Претседател 

Од 28.03.2025 год.                                      Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 

Ресен  
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6. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

        З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Програмски и Финансиски извештај на 

Општинска Установа Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен  
за 2024 година 

 
 

Се објавува Заклучок по Програмски и Финансиски извештај на Општинска 
Установа Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен за 2024 година, што Советот на 
Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  28.03.2025 година. 
 
 
 
Бр.09- 935/6                                                                                Градоначалник 
01.04.2025 година                                                                  Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член 86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 
11/2015 и 10/21) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 28.03.2025 
година, откако го разгледа Програмски и Финансиски извештај на Општинска 
Установа Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен за 2024 година, го донесе 
следниот 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Програмски и Финансиски извештај на Општинска Установа Дом 
на култура ,, Драги Тозија’’ – Ресен за 2024 година заведен под арх.бр.01-
24/1 од 13.03.2025 год.  

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-834/10                                                                        Претседател 
28.03.2025 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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7. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот по Финансиски извештај по завршна сметка 
за 2024 година на ЈОУДГ ,,11 Септември’’ – Ресен 

 
 

Се објавува Заклучок по Финансиски извештај по завршна сметка за 2024 
година на ЈОУДГ ,,11 Септември’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен ја 
донесе на седницата одржана на 28.03.2025 година. 
 
 
 
Бр.09-935/7                                                                                   Градоначалник 
01.04.2025 година                                                                    Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член 86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 
11/2015 и 10/21) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 28.03.2025 
година, откако го разгледа Финансиски извештај по завршна сметка за 2024 
година на ЈОУДГ ,,11 Септември’’ – Ресен, го донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Финансиски извештај по завршна сметка за 2024 година на 
ЈОУДГ ,,11 Септември’’ – Ресен заведен под арх.бр.05-27/2 од 10.02.2 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-834/11                                                                           Претседател 
28.03.2025 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 

173
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8.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Финансиски извештај по завршна сметка за 

2024 година на СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен 

 
 
   Се објавува Заклучок по Финансиски извештај по завршна сметка за 2024 

година на СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе 
на седницата одржана на  28.03.2025 година. 
 
 
 
Бр.09-935/8                                                                                 Градоначалник 
01.04.2025 година                                                                 Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член 86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 
11/2015 и 10/21) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 28.03.2025 
година, откако го разгледа Финансиски извештај по завршна сметка за 2024 
година на СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен, го донесе следниот  

 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Финансиски извештај по завршна сметка за 2024 година на СОУ 
,,Цар Самоил’’ – Ресен заведен под арх.бр.05-120/2 од 25.02.2025 год. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08- 834/12                                                                         Претседател 
28.03.2025 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 

180



181
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185
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9. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот по Финансиски извештај за 2024 година на 
OОУ ,,Мите Богоевски’’ – Ресен 

 
   Се објавува Заклучок по Финансиски извештај за 2024 година на OОУ ,,Мите 

Богоевски’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на  28.03.2025 година. 
 
 
Бр.09-935/9                                                                                  Градоначалник 
01.04.2025 година                                                                   Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член 86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 
11/2015 и 10/21) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 28.03.2025 
година, откако го разгледа Финансиски извештај по завршна сметка за 2024 
година на ООУ ,,Мите Богоевски’’ – Ресен, го донесе следниот  

 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Финансиски извештај за 2024 година на OОУ ,,Мите Богоевски’’ 
– Ресен заведен под арх.бр.05-17/5 од 21.01.2025 год. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 

 

Бр.08-834/13                                                                          Претседател 
28.03.2025 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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10. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Финансиски извештај за 2024 година на 

 ОУ ,,Гоце Делчев’’ – Ресен 
 
 
   Се објавува Заклучок по Финансиски извештај за 2024 година на ОУ ,,Гоце 

Делчев’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на  28.03.2025 година. 
 
 
Бр.09-935/10                                                                                  Градоначалник 
01.04.2025 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член 86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 
11/2015 и 10/21) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 28.03.2025 
година, откако го разгледа Финансиски извештај по завршна сметка за 2024 
година на ОУ ,,Гоце Делчев’’ – с.Ресен, го донесе следниот  

 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Финансиски извештај за 2024 година на ОУ ,,Гоце Делчев’’ – 
Ресен заведен под арх.бр.05-54/2 од 19.02.2025 год.  

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр.08-834/14                                                                            Претседател 
28.03.2025 година                                                Ирена Стрезовска Кукуловска с.р  
Ресен 
 

195



196



197



198



 
1 Април 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.3 

 
 
 

11. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Финансиски извештај за 2024 година на 

OОУ ,,Славејко Арсов’’ – с.Подмочани 

 
 
   Се објавува Заклучок по Финансиски извештај за 2024 година на OОУ 

,,Славејко Арсов’’ – с.Подмочани, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  28.03.2025 година. 
 
 
 
 
Бр.09-935/11                                                                                 Градоначалник 
01.04.2025 година                                                                   Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 23 став 1 точка 35 и член 86 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 
11/2015 и 10/21) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 28.03.2025 
година, откако го разгледа Финансиски извештај по завршна сметка за 2024 
година на ООУ ,,Славејко Арсов’’ – c. Подмочани, го донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Финансиски извештај за 2024 година на OОУ ,,Славејко Арсов’’ 
– Подмочани заведен под арх.бр.02-58/1 од 17.02.2025 год.  

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-834/15                                                                          Претседател 
28.03.2025 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р  
Ресен 
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